
 

 

UCHWAŁA NR 55/2024 

SENATU UNIWERSYTETU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

 

w sprawie programu studiów dla kierunku Zarządzanie projektami społecznymi 

na poziomie studiów pierwszego i drugiego stopnia 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. 2023 poz. 742, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Senat Uniwersytetu Wrocławskiego ustala program studiów dla kierunku Zarządzanie 

projektami społecznymi na poziomie studiów pierwszego i drugiego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim dla cykli kształcenia rozpoczynających się od roku akademickiego 

2024/2025 w brzmieniu określonym w załącznikach do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Senatu UWr 

Rektor: prof. R. Olkiewicz 
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Załączniki do uchwały Nr 55/2024 Senatu 
Uniwersytetu Wrocławskiego z 24 kwietnia 2024 r. 

 
Załącznik nr 1 

 

 

OGÓLNY OPIS PROGRAMU STUDIÓW 

Dane podstawowe 

Nazwa wydziału Wydział Nauk Społecznych 

Nazwa kierunku studiów/specjalności w języku polskim Zarządzanie projektami społecznymi 

Nazwa kierunku studiów/specjalności w języku angielskim Social project management 

Poziom studiów studia pierwszego stopnia 

Profil kształcenia ogólnoakademicki 

Forma studiów 
studia stacjonarne 

studia niestacjonarne 

Liczba semestrów 6 

Język, w którym prowadzone są studia język polski 

Tytuł zawodowy nadawany absolwentom licencjat 

Rok akademicki, od którego obowiązuje program studiów 2024/2025 

Uzyskiwane uprawnienia zawodowe (jeśli dotyczy) brak 

Koncepcja kształcenia 

Cele kształcenia, wskazanie związku koncepcji kierunku studiów ze 

Strategią Rozwoju UWr 

Koncepcja i cele kształcenia na kierunku Zarządzanie projektami 

społecznymi są zgodne ze Strategią Rozwoju Uniwersytetu Wrocławskiego 



2 

na lata 2021-2030, mieszczą się w dyscyplinie nauki o polityce i 

administracji, do której kierunek jest przyporządkowany, są powiązane z 

działalnością naukową prowadzoną w tej dyscyplinie, szczególnie z 

subdyscyplinami ukierunkowanymi na badania administracji publicznej 

oraz i podmiotów trzeciego sektora. Kierunek stanowi odpowiedź na 

potrzeby otoczenia społeczno-gospodarczego, w tym w szczególności 

rynku pracy. Zgodnie ze Strategią Rozwoju Uniwersytetu Wrocławskiego 

na lata 2021-2030, zatwierdzoną Uchwałą Nr 34/2020 Senatu 

Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 6 maja 2020 r., misją Uczelni jest 

poszukiwanie prawdy, przekazywanie wiedzy i pielęgnowanie kultury, 

budowanie kapitału społecznego i intelektualnego poprzez kształtowanie 

ludzi o otwartych umysłach, przygotowanych do działania w skali lokalnej 

i globalnej, odnajdujących się w zmieniającym się świecie, akceptujących 

różnorodność oraz świadomych wagi tożsamości narodowej i regionalnej 

oraz prowadzenie badań naukowych w sposób wolny, pełny i otwarty z 

zachowaniem równowagi pomiędzy badaniami podstawowymi i 

aplikacyjnymi. Podstawą realizacji tych działań są obrane i przedstawione 

w dokumencie cele strategiczne Uniwersytetu Wrocławskiego takie, jak: 

rozwój działalności badawczej, nowoczesne i skuteczne kształcenie, rozwój 

współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym oraz rozwój 

systemowego zarządzania. Zarządzanie projektami społecznymi jest 

kierunkiem studiów osadzonym w dyscyplinie nauki o polityce i 

administracji, ale wiedza z tego obszaru uzupełniana jest również innymi 

przedmiotami z zakresu nauk społecznych i humanistycznych. Tworzący 

go nauczyciele akademiccy i studenci uznają, że kształcenie, szczególnie 

w obrębie dziedziny nauk społecznych i właściwych jej dyscyplin, pozostaje 

zawsze w związku z kreowaniem fundamentów społeczeństwa 

obywatelskiego, tym samym promocją postaw aktywności, 

odpowiedzialności i zdolności do samoorganizacji. Badania naukowe oraz 

kształcenie koncentrują się na historycznych, socjologicznych, 

ekonomicznych i politycznych aspektach funkcjonowania zbiorowości 

lokalnych, państw i organizacji ponadnarodowych, czynnikach 

warunkujących zmianę oraz na praktykach sprzyjających rozwiązywaniu 

problemów społecznych. Podkreślane są sposoby działania ukierunkowane 

na innowacyjność, zrównoważony rozwój, społeczną inkluzję. W badaniach 

i kształceniu na ww. kierunku akcentowane są wartości Uniwersytetu: 

otwartość, samodzielność, uczciwość, tolerancja, zaangażowanie naukowe 

i na rzecz społeczeństwa, jego tradycji i wybiegającej w przyszłość 

progresji. Głównym celem kształcenia jest intelektualny rozwój studentów, 

dostarczenie im wiedzy o przeszłych i współczesnych procesach 

społecznych, politycznych, ekonomicznych i kulturowych, aksjologicznych 
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i etycznych podstawach więzi oraz możliwych konfliktów lub współpracy, o 

istniejącym kształcie polityk publicznych, także o metodach i technikach 

badań społecznych oraz diagnostyki społecznej. Akcentowane są treści 

ważne dla konstytuowania wspólnoty oraz rozwoju osobistego. W 

kaskadowy sposób przekazywane są zagadnienia związane z 

zarządzaniem, zarządzaniem projektami społecznymi na różnych etapach 

ich trwania oraz zarządzaniem zespołami ludzkimi. Pozyskana wiedza 

może być wykorzystywana w działalności praktycznej już w trakcie 

studiów, poprzez inspirowanie studentów do poznawania projektów 

realizowanych w szeroko pojmowanym otoczeniu i konceptualizacji oraz 

realizacji własnych inicjatyw. Program studiów jest ukierunkowany na 

kształtowanie umiejętności i kompetencji poznawczych oraz społecznych, 

szczególnie tych, które wskazywane są jako kompetencje przyszłości 

(krytyczne myślenie, kreatywność, rozwiązywanie złożonych problemów, 

przedsiębiorczość, współpraca z innymi, inteligencja emocjonalna czy 

zarządzanie ludźmi). Program kształcenia na kierunku Zarządzanie 

projektami społecznymi zakłada konieczność inkorporacji naukowych 

badań do praktyki życia publicznego, integracji naukowego poznania i 

artykułowanych potrzeb społecznych. Przygotowuje studentów do 

krytycznej analizy rzeczywistości społecznej, poszukiwania rozwiązań, 

zarówno inspirowanych tradycyjną lekturą, jak i metodami właściwymi dla 

cywilizacji cyfrowej. Niebagatelne znaczenie mają nabywane w trakcie 

jego realizacji umiejętności komunikacyjne, zwłaszcza związane z 

artykulacją treści w mowie i piśmie, z negocjacjami i mediacjami oraz 

wykorzystywaniem właściwości mediów, a także warsztatowe, sprzyjające 

realizacji przyszłych ról zawodowych. W ramach realizacji programu 

kształcenia istotny nacisk jest położony na wpisujące się w postulat 

budowania kapitału kulturowego i społecznego formy zajęć, wzmacniające 

umiejętności i kompetencje, w tym pracy w zespole oraz ukazujące rangę 

i znaczenie lokalności oraz perspektywy horyzontalnej i globalnej. W 

wymiarze badawczym aktywność naukowa studentów w odniesieniu do 

prac dyplomowych i uczestnictwa w projektach naukowych opiera się o 

swobodę wyboru problematyki badawczej, różnych podejść 

metodologicznych i teoretycznych w dyscyplinie właściwej dla kierunku 

studiów. W ramach realizacji takich założeń Instytut Politologii podejmuje 

działania zmierzające do ciągłego rozwoju i podnoszenia jakości 

kształcenia w oparciu o prowadzone przez pracowników badania naukowe 

oraz rozwój kadry naukowej i dydaktycznej. Koncepcja kształcenia zakłada 

stworzenie studentom możliwości realizacji własnych projektów 

naukowych oraz społecznych, m.in. w ramach kół naukowych czy 

pozyskiwania projektów uniwersyteckich oraz finansowanych ze źródeł 
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zewnętrznych. Studia umożliwiają indywidualizację kształcenia poprzez 

wybór przedmiotów, indywidualną realizację pracy dyplomowej, a także 

możliwość realizacji studiów według indywidualnego programu studiów. 

Instytut Politologii kładzie duży nacisk na umiędzynarodowienie, umożliwia 

studentom mobilność krajową i zagraniczną. Koncepcja kształcenia opiera 

się również na współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym, 

koncentrując się na kształtowaniu umiejętności i kompetencji 

poszukiwanych na rynku pracy. Jednak celem kształcenia jest nie tylko 

przygotowanie do przyszłej pracy zawodowej, ale także do prezentowania 

odpowiedzialnej postawy w różnorodnych formach aktywności społecznej, 

pozwalających budować i wzmacniać zasady i wartości właściwe dla 

demokratycznego systemu politycznego zdefiniowanego w treści 

Konstytucji RP. 

Sylwetka absolwenta 

Absolwent studiów na kierunku Zarządzanie projektami społecznymi 

posiada akademickie wykształcenie w dyscyplinie nauk o polityce i 

administracji, ale uzupełniająco także nauk o zarządzaniu i jakości, nauk 

socjologicznych i innych, które umożliwiają przez holistyczną perspektywę 

podejmować decyzje odnoszące się do różnych obszarów aktywności 

społecznej, ekonomicznej, rozwiązywania problemów społecznych. 

Absolwent posiada wiedzę o właściwościach zjawisk i procesów właściwych 

dla polityk publicznych oraz ich różnorodnych uwarunkowaniach. Wiedza 

ta – kształtowana podczas realizacji przedmiotów z zakresu nauk o polityce 

i administracji, a także filozofii, socjologii, psychologii, historii społecznej, 

nauk o zarządzaniu – pozwala zrozumieć skomplikowane mechanizmy 

życia politycznego zarówno w skali społeczeństwa i państwa, jak i w skali 

międzynarodowej oraz lokalnej. Absolwent umie analizować rzeczywistość 

społeczno-polityczną, przewidywać tendencje i kierunki jej rozwoju oraz 

projektować działania i strategie jej praktycznego przekształcania. 

Absolwent potrafi między innymi: zbierać, porządkować i hierarchizować 

informacje o zjawiskach i procesach społeczno-politycznych, analizować 

potrzeby społeczne, porównywać i testować racjonalność i efektywność 

możliwych rozwiązań. Absolwent w ramach realizacji przedmiotów 

obowiązkowych uzyskuje bazowe wykształcenie związane z dyscypliną 

nauki o polityce i administracji oraz naukami pomocniczymi oraz 

specjalistyczną wiedzę w obszarze zarządzania projektami. Przedmioty 

obowiązkowe absolwent uzupełnia specjalistycznymi modułami złożonymi 

z zajęć do wyboru, dostarczającymi kompleksowej wiedzy, umiejętności i 

kompetencji w obszarach specjalistycznych, związanych m.in. z 

funkcjonowaniem sektora pozarządowego, rozwojem lokalnym i 

regionalnym, funkcjonowaniem współczesnych społeczeństw, ochroną 

środowiska, ochroną praw człowieka czy rynkiem pracy. Absolwent jest 
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przygotowany do pracy w zespołach realizujących projekty społeczne w 

administracji publicznej, organizacjach pozarządowych, jak i podmiotach 

prywatnych. Wiedza, umiejętności i kompetencje nabyte podczas studiów 

są kompatybilne z opisami zawodów: specjalista do spraw obsługi 

projektów i programów oraz koordynator projektów unijnych, zgodnie z 

klasyfikacją zawodów i specjalności. 

Wskazanie potrzeb społeczno-gospodarczych prowadzenia studiów 

Kierunek Zarządzanie projektami społecznymi jest odpowiedzią na 

potrzeby współczesnego społeczeństwa, nowoczesnego demokratycznego 

państwa i społecznej gospodarki rynkowej, łącząc wiedzę na temat trzech 

sektorów - administracji państwowej, biznesu oraz organizacji działających 

non-profit i kojarząc ją z umiejętnościami o charakterze menadżerskim 

(koncepcyjnymi, analitycznymi, diagnostycznymi, organizacyjnymi, 

komunikacyjnymi i interpersonalnymi). Analiza procesów społecznych 

właściwych dla XXI wieku wykazuje, że coraz większe znaczenie będą 

miały kompetencje kształcone w ramach tego kierunku, twarde, 

specjalistyczne, związane z znajomością trendów i potrzeb ludności, 

znajomością prawa i procedury tworzenia norm prawnych, polityk 

publicznych, podstaw zarządzania, języków obcych oraz miękkie 

interpersonalne, związane z umiejętnościami planowania pracy i 

inicjowania współpracy, z większą wrażliwością i empatią, z elastycznością 

i rezyliencją. Kierunek dostarcza kadr do pracy w zawodach: specjalista do 

spraw obsługi projektów i programów oraz koordynator projektów 

unijnych. W związku z tym kierunek studiów jest też odpowiedzią na 

potrzeby rynku pracy, bowiem według Barometru Zawodów specjaliści do 

spraw obsługi projektów i programów są w niektórych powiatach 

województwa dolnośląskiego i ościennych zawodem z deficytem 

pracowników, w innych popyt i podaż wykwalifikowanych kadr jest 

zrównoważony, co wskazuje na potencjalne zapotrzebowanie na dobrze 

przygotowanych w zakresie tworzenia i obsługi projektów pracowników. 

Koncepcja programu studiów była konsultowana z Radą Interesariuszy 

Instytutu Politologii. Instytut Politologii prowadzi stałą współpracę z 

otoczeniem zewnętrznym, w tym podmiotami sektora publicznego, 

pozarządowego i prywatnego, m.in. za pośrednictwem Rady Interesariuszy 

Instytutu Politologii oraz Stowarzyszenia Absolwentów Instytutu Politologii 

Uniwersytetu Wrocławskiego, a także w ramach kontaktów dwustronnych, 

dostosowując kształcenie do identyfikowanych wymogów i wyzwań, a 

także korzystając z pomocy interesariuszy zewnętrznych w realizacji zajęć 

o wymiarze praktycznym, co odpowiada na potrzeby otoczenia w zakresie 

przygotowania kadr gotowych do podjęcia zatrudnienia. 

Dziedzina nauki, do której odnoszą się efekty uczenia się dziedzina nauk społecznych 
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Dyscyplina naukowa, do której odnoszą się efekty uczenia się nauki o polityce i administracji 

 

PROGRAM STUDIÓW 

Nazwa wydziału Wydział Nauk Społecznych 

Nazwa kierunku studiów Zarządzanie projektami społecznymi 

Poziom studiów studia pierwszego stopnia 

Profil kształcenia ogólnoakademicki 

Program obowiązuje od roku akademickiego 2024/2025 

 

1. Przyporządkowanie kierunku studiów do dziedzin nauki i dyscyplin naukowych na podstawie efektów uczenia się. 

 

Dziedzina nauki Dyscyplina naukowa 

Dyscyplina wiodąca 

(dyscyplina, w której uzyskiwana jest ponad 

połowa efektów uczenia się) 

dziedzina nauk społecznych nauki o polityce i administracji ------------ 

 

2. Tabela procentowego udziału liczby punktów ECTS dla poszczególnych dyscyplin w łącznej liczbie punktów ECTS wymaganej do 

ukończenia studiów. 

 

Dziedzina nauki Dyscyplina naukowa 

Procentowy udział liczby punktów ECTS dla 

poszczególnych dyscyplin w łącznej liczbie 

punktów ECTS wymaganej do ukończenia 

studiów 

dziedzina nauk społecznych nauki o polityce i administracji 100% 

 

3. Informacje ogólne o programie studiów. 

 

Liczba semestrów 6 
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Liczba punktów ECTS wymagana do ukończenia studiów 
180 

188 (dotyczy cudzoziemców) 

Tytuł zawodowy nadawany absolwentom licencjat 

Forma studiów 
stacjonarna 

niestacjonarna 

Kod ISCED 0312 

Liczba punktów ECTS w ramach zajęć do wyboru 54 

Łączna liczba punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach zajęć 

prowadzonych z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich lub 

innych osób prowadzących zajęcia 

180 

188 (dotyczy cudzoziemców) 

Liczba punktów ECTS w ramach zajęć z dziedziny nauk humanistycznych 

(nie mniej niż 5 ECTS) 
10 

Liczba punktów ECTS w ramach zajęć z lektoratu języka obcego 

nowożytnego 
12 

Liczba punktów ECTS w ramach zajęć z lektoratu języka polskiego dla 

cudzoziemców na studiach w języku polskim 
8 

Liczba godzin, liczba punktów ECTS, zasady i forma odbywania praktyk 

zawodowych 
nie dotyczy 

Łączna liczba godzin zajęć w programie studiów 
studia stacjonarne: 1799; 1919 (dotyczy cudzoziemców) 

studia niestacjonarne: 1164; 1284 (dotyczy cudzoziemców) 

 

4. Opis efektów uczenia się zdefiniowanych dla programów studiów w odniesieniu do charakterystyk drugiego stopnia Polskiej Ramy 

Kwalifikacji dla kwalifikacji na poziomach 6-7 uzyskiwanych w ramach systemu szkolnictwa wyższego i nauki po uzyskaniu kwalifikacji 

pełnej na poziomie 4. 

 

KIERUNEK: Zarządzanie projektami społecznymi 

DYSCYPLINY NAUKOWE: nauki o polityce i administracji 100% 

POZIOM KSZTAŁCENIA: 6PRK 

PROFIL KSZTAŁCENIA: ogólnoakademicki 
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EFEKTY UCZENIA SIĘ DLA KIERUNKU 

Symbol efektu uczenia 

się dla programu 

studiów 

Po ukończeniu studiów pierwszego stopnia na kierunku Zarządzanie projektami społecznymi 

absolwent uzyska efekty uczenia się w zakresie: 

Odniesienie do 

charakterystyk 

drugiego stopnia PRK 

(kody) 

WIEDZA 

K_W01 Zna i rozumie charakter nauk społecznych i relacje między dyscyplinami nauk społecznych. P6S_WG 

K_W02 

Zna i rozumie terminologię i metodologię nauk o polityce i administracji, główne metody, techniki i 

narzędzia badania rzeczywistości społecznej i politycznej oraz wykorzystywane w badaniach 

technologie informacyjno-komunikacyjne. 

P6S_WG 

K_W03 
Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu procesy historyczne, ekonomiczne, społeczne i polityczne 

oraz ich wpływ na naturę i dynamikę zjawisk społecznych. 
P6S_WG 

K_W04 

Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu różnego rodzaju struktury i instytucje społeczne (w tym 

kulturowe, polityczne, prawne i ekonomiczne) oraz relacje między nimi, przy uwzględnieniu ich 

wymiaru lokalnego, krajowego i międzynarodowego. 

P6S_WG 

K_W05 
Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu procesy zarządzania w obszarze przygotowania, realizacji, 

rozliczenia i ewaluacji projektów społecznych. 
P6S_WG 

K_W06 
Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu zasady funkcjonowania sektora obywatelskiego i jego rolę 

w realizacji projektów społecznych. 
P6S_WG 

K_W07 

Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu procesy funkcjonowania struktur zarządzania sektora 

publicznego, w tym funkcje i zadania projektów w realizacji zadań instytucji publicznych oraz zasady 

zlecania i realizacji tych projektów organizacjom pozarządowym i podmiotom prywatnym. 

P6S_WG 

K_W08 
Zna i rozumie główne problemy społeczne oraz sposoby ich rozwiązywania przy wykorzystaniu 

projektów społecznych. 
P6S_WG 

K_W09 
Zna procesy, modele i zasady realizacji komunikacji społecznej. Zna i rozumie rolę komunikacji w 

zarządzaniu projektami społecznymi. 
P6S_WG 

K_W10 
Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu zasady pracy metodą projektową przy prowadzeniu 

działalności społecznej, politycznej i gospodarczej. 

P6S_WG 

P6S_WK 

K_W11 
Zna i rozumie fundamentalne dylematy współczesnych cywilizacji, zwłaszcza w ich wymiarze 

społecznym. 
P6S_WK 

K_W12 
Zna i rozumie podstawowe kategorie prawne, w tym podstawowe pojęcia i zasady z zakresu ochrony 

własności przemysłowej i prawa autorskiego. 
P6S_WK 

K_W13 
Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu organizacyjne, instytucjonalne, ekonomiczne, kulturowe, 

prawne i etyczne aspekty prowadzenia działalności społecznej. 
P6S_WK 
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K_W14 
Zna i rozumie pojęcia związane z gospodarką i rynkiem pracy, zasady prowadzenia działalności 

gospodarczej, w tym tworzenia i rozwoju różnych form przedsiębiorczości. 
P6S_WK 

UMIEJĘTNOŚCI 

K_U01 
Identyfikuje problemy społeczne, które mogą być rozwiązywane poprzez realizację projektów 

społecznych. Stosuje metody, techniki i narzędzia badawcze umożliwiające analizę tych problemów. 
P6S_UW 

K_U02 

W celu właściwego rozpoznania i rozwiązania problemów społecznych odpowiednio dobiera oraz 

weryfikuje źródła i informacje z nich pochodzące. Dokonuje oceny, krytycznej analizy i syntezy 

informacji pochodzących z różnych źródeł. 

P6S_UW 

K_U03 
Porządkuje, klasyfikuje oraz analizuje i interpretuje zjawiska społeczne i polityczne, rozpoznaje i 

analizuje przyczyny występowania zjawisk i procesów społecznych. 
P6S_UW 

K_U04 
Optymalizuje proces zarządzania projektami społecznymi w oparciu o posiadaną wiedzę z zakresu 

metod i technik badań społecznych. 
P6S_UW 

K_U05 
Do realizacji zadań związanych z zarządzaniem projektami społecznymi wykorzystuje 

zaawansowane technologie informacyjno-komunikacyjne. 
P6S_UW 

K_U06 
Posługuje się logiczną i przekonującą argumentacją w trakcie debat i dyskusji oraz w wypowiedziach 

pisemnych, prezentując i poddając krytycznej analizie różne stanowiska i argumenty. 
P6S_UK 

K_U07 

Posługuje się poprawną terminologią związaną z zarządzaniem projektami społecznymi i w zakresie 

tematów specjalistycznych sprawnie porozumiewa się ze specjalistami oraz osobami spoza grona 

specjalistów. 

PS6_UK 

K_U08 
Posługuje się językiem obcym na poziomie B2 wg Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia 

Językowego. 
P6S_UK 

K_U09 

Organizuje i planuje pracę indywidualną oraz zespołową w zakresie realizacji powierzonych zadań, 

w tym przygotowywania i realizowania projektów. Współdziała z innymi osobami w ramach prac 

zespołów: rozdziela zadania, wspólnie wykonuje zadania, motywuje członków zespołu do działania 

i krytycznie ocenia rezultaty prac. 

P6S_UO 

K_U10 
Potrafi samodzielnie i w zespole przygotować koncepcję projektu dotyczącego rozwiązania 

określonego problemu społecznego oraz zaplanować zarządzanie jego realizacją oraz ewaluację. 

PS6_UW 

PS6_UK 

PS6_UO 

K_U11 Samodzielnie planuje karierę zawodową, projektuje i realizuje własne uczenie się przez całe życie. P6S_UU 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

K_K01 

Krytycznie ocenia swoją wiedzę i umiejętności w obszarze zarządzania projektami społecznymi, jest 

gotów do ciągłego kształcenia się i rozwoju zawodowego. Korzysta z wiedzy i doświadczenia innych 

osób w przypadku trudności z samodzielnym rozwiązaniem problemów. 

P6S_KK 
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K_K02 
Rozumie znaczenie wiedzy z zakresu nauk społecznych w rozwiązywaniu problemów poznawczych i 

praktycznych z obszaru zarządzania projektami. 
P6S_KK 

K_K03 Kreatywnie tworzy, planuje i realizuje projekty i przedsięwzięcia społeczne. P6S_KO 

K_K04 Jest przygotowany do inicjowania i organizowania różnorodnych form działalności społecznej. P6S_KO 

K_K05 Myśli i działa w sposób przedsiębiorczy, jest otwarty na przyjmowanie nowych idei i pomysłów. P6S_KO 

K_K06 

Jest gotów do podejmowania świadomej i odpowiedzialnej aktywności zawodowej oraz społecznej 

jako funkcjonariusz publiczny, lider społeczny, wolontariusz, przedsiębiorca lub pracownik oraz 

przestrzegania zasad etyki zawodowej i wymagania tego od innych. 

P6S_KR 

 
Objaśnienie symboli: 
PRK – Polska Rama Kwalifikacji 
P6S_WG/P7S_WG – kod składnika opisu kwalifikacji dla poziomu 6 i 7 w charakterystykach drugiego stopnia Polskiej Ramy Kwalifikacji 

K_W - kierunkowe efekty uczenia się w zakresie wiedzy 
K_U - kierunkowe efekty uczenia się w zakresie umiejętności 
K_K - kierunkowe efekty uczenia się w zakresie kompetencji społecznych 
01, 02, 03 i kolejne - kolejny numer kierunkowego efektu uczenia się 

 

5. Treści programowe. 

 

l.p. Nazwa przedmiotu Treści programowe 

Przypisane do przedmiotu 

kierunkowe efekty uczenia 

się 

1.  Społeczeństwo i polityka 

Struktura społeczna, role społeczne, normy społeczne, funkcje polityki, relacje 

polityczne, władza polityczna, działanie polityczne, decyzje polityczne, procesy 

polityczne, konflikty polityczne, podmiotowość polityczna, wspólnota, organizacje 

społeczne, ruchy społeczne, partie polityczne, cechy państwa, funkcje państwa, 

suwerenność, system polityczny, system demokratyczny, system autorytarny, system 

totalitarny, dyskurs polityczny, ideologie, narracje, feminizm, queer, socjalizm, 

marksizm, liberalizm, nacjonalizm, konserwatyzm, partycypacja polityczna, 

deliberacja, reprezentacja polityczna, przyczyny bierności politycznej, wykluczenie 

polityczne, socjalizacja polityczna, kapitał społeczny, klasy społeczne, hegemonia 

kulturowa, patriarchat, kapitalizm. zmiany cywilizacyjne, globalizacja, 

postkolonializm, antropocen, cyfryzacja życia. 

K_W01, K_W02, K_W03, 

K_W04, K_W08 

K_U03, K_U06, K_U07 

K_K01, K_K04 

2.  Socjologia 

Miejsce socjologii wśród nauk społecznych, zbiorowości społeczne (duże, małe), 

wspólnotowe formy życia społecznego, socjalizacja jako komponent systemu 

społecznego, struktura jako forma społeczna (koncepcje wybranych socjologów), 

kultura i cywilizacja w zmieniającej się współczesności, rodzina i jednostka w XX i XXI 

wieku – kontekst historyczny i współczesny, specyfika, problemy i wyzwania, ubóstwo 

K_W01, K_W04, K_W07, 

K_W13 

K_U02, K_U03, K_U07 

K_K02, K_K06 



11 

i bieda w Polsce – charakter, cechy, koncepcje ubóstwa, rodzaje, ciało i zdrowie 

współczesnego człowieka, ulica i konsumpcja, przyszłe pokolenia w Polsce – 

swoistość, przemiany, wyzwania. 

3.  
Historia społeczna Polski i 

Europy 

Początki kształtowania się niespokrewnionych wspólnot społecznych, znaczenie 

średniowiecznych wynalazków dla rozwoju ekonomicznego i społecznego, 

mieszczaństwo i chłopi w Polsce, powstanie nowoczesnych społeczeństw, 

industrializacja i jej wpływ na rozwój, społeczeństwa zachodnioeuropejskie na 

początku XX wieku, ewolucja sytuacji społecznej kobiet w XX wieku, społeczeństwo 

masowe, źródła wielokulturowości w XX wieku, historia społeczna Europy po 1945 r., 

kariera społeczna sportu w XX w., historia oralna i jej znaczenie dla budowania 

tożsamości lokalnej. 

K_W03, K_W11 

K_U03, K_U06 

K_K01, K_K02 

4.  Psychologia społeczna 

Przedmiot psychologii społecznej, najważniejsze perspektywy teoretyczne, różne 

formy kontaktu - defleksja, konfluencja, retrofleksja, introjekcja, projekcja, poznanie 

społeczne, heurystyki poznawcze, postawy i zmiany postaw, zjawisko wpływu 

społecznego, konformizm, uległość, posłuszeństwo, stereotypy, uprzedzenia i 

dyskryminacja, społeczne i osobowościowe uwarunkowania zachowań agresywnych, 

grupy i procesy grupowe, relacje interpersonalne. 

K_W06, K_W08, K_W09, 

K_W10 

K_U02, K_U04, K_U10 

K_K01, K_K04 

5.  Komunikacja społeczna 

Sztuka autoprezentacji, komunikacja dwustronna - typy rozmówców, komunikacja 

werbalna i niewerbalna, komunikacja wizualna i audiowizualna, style komunikowania, 

modele procesów komunikowania, komunikacja w grupach ludzkich, sztuka wystąpień 

publicznych, funkcje i formy komunikowania społecznego, mowa ciała, komunikacja 

międzykulturowa. 

K_W08, K_W09 

K_U05, K_U06 

K_K01, K_K05 

6.  
Technologie informacyjne 

w zarządzaniu projektami 

Platforma Microsoft Teams, aplikacje Forms, One Note, usługa Drive, Microsoft Word: 

aktualizacja stylów, automatyczny spis treści, formatowanie struktury dokumentu, 

tryb recenzji, dodatki (Zotero), Microsoft Excel: tabele, formatowanie warunkowe, 

funkcje, narzędzia wstążki „dane”, podstawowe metody, techniki i narzędzia badań 

społecznych, zbieranie i analiza danych, prezentacja i wizualizacja danych, social 

media i budowanie marki, media literacy, wykorzystanie narzędzi informatycznych w 

zarządzaniu projektami społecznymi. 

K_W02, K_W09, K_W10 

K_U04, K_U09, K_U10 

K_K02, K_K03 

7.  Savoir-vivre 

Terminy: savoir-vivre, etykieta, kultura bycia, tradycyjne i współczesne kryteria i 

wartości etykietalne, etykieta dyplomatyczna, oficjalna, biznesowa, formalna, 

nieformalna, rodzinna, etykieta korespondencji, organizacja oficjalnych wizyt i 

ceremonii, współczesne wartości etykietalne, tytuły  urzędowe, dyplomatyczne, 

naukowe, kurtuazyjne, etykieta konwersacji, etykieta stroju, etykieta stołowa, 

rodzaje i sposoby percepcji przestrzeni i czasu w różnych kulturach dystansu, 

niewidzialnych stref kontaktu, etykietalne i obyczajowe różnice kulturowe, analiza 

niewidzialnych strefy kontaktu, uchybienia, gafy, pomyłki, nieporozumienia w 

obszarze savoir-vivre, etykieta dyplomatyczna, etykiety środowiskowe i lokalne – 

dylematy. 

K_W04, K_W11, K_W13 

K_U06, K_U09, K_U11 

K_K04, K_K06 

8.  
Metody twórczego 

myślenia 

Trening umiejętności identyfikacji i analizy problemów, identyfikacji przyczyn i oceny 

potencjalnych skutków problemu/rozwiązań, omówienie i przećwiczenie różnych 

K_W05, K_W10 

K_U03, K_U09, K_U10 
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kompetencji i technik wykorzystywanych w rozwiązywaniu problemów, blok 

umiejętności myślenia twórczego (m.in. abstrahowanie, myślenie dedukcyjne i 

indukcyjne), blok metod analizowania problemów (m.in. analiza SWOT i diagram 

Ishikawy) oraz blok dotyczący generowania rozwiązań (m.in. burza mózgów, drzewo 

decyzyjne). 

K_K03, K_K04, K_K05 

9.  

Szkolenie wstępne w 

zakresie bezpieczeństwa i 

higieny pracy oraz 

ochrony 

przeciwpożarowej 

Podstawowe pojęcia dotyczące bhp, czynniki szkodliwe dla zdrowia lub uciążliwe 

występujące podczas zajęć studenckich, sposób zapewnienia w uczelni bezpiecznych 

i higienicznych warunków pracy i kształcenia, postępowanie w razie zaistnienia 

wypadku, podstawowe zasady udzielania pierwszej pomocy, zagrożenia bhp i ppoż. 

występujące w miejscu nauki, organizacja ochrony przeciwpożarowej, przyczyny 

powstawania i rozprzestrzeniania się pożarów, podstawowe obowiązki i zadania 

wynikające z przepisów w zakresie zapobiegania pożarom i na wypadek powstania 

pożaru, zasady stosowania i umiejętności posługiwania się sprzętem i urządzeniami 

pożarniczymi. 

K_W13 

10.  Podstawy zarządzania 

Zarządzanie, różne podejścia do zarządzania, ewolucja zarządzania, funkcje 

zarządzania, pojęcie organizacji, otoczenie organizacji i jego analiza, planowanie i 

podejmowanie decyzji, strategie, analiza SWOT, zmiany organizacyjne, 

innowacyjność, kreatywność, jednostka w organizacji, komunikowanie się, praca 

menadżera, przywództwo, zarządzanie zasobami ludzkimi, motywowanie, ocena 

pracownicza, grupy i zespoły robocze, konteksty zarządzania: globalny, społeczny, 

etyczny, organizacje turkusowe, organizacje uczące się, kultura organizacyjna, 

zarządzanie konfliktem, kontrola, typy i struktura organizacji, umiejętności 

kierownicze, zarządzanie w organizacjach non-profit, projekty grupowe, tendencje 

rozwoju nauki o zarzadzaniu. 

K_W03, K_W04, K_W06, 

K_W10, K_W14 

K_U01, K_U02, K_U09, 

K_U11 

K_K02, K_K03, K_K05 

11.  
Społeczeństwo 

obywatelskie 

Pojęcie społeczeństwa obywatelskiego, społeczeństwo obywatelskie w tradycji 

republikańskiej i liberalnej, koncepcje obywatelskiego nieposłuszeństwa, 

komunitaryzm versus liberalizm oraz konserwatyzm a społeczeństwo obywatelskie, 

naród i nacjonalizm a problem obywatelskości, ruch Solidarności w Polsce jako 

przykład społeczeństwa obywatelskiego, islam a obywatelskość w Europie, problem 

tożsamości obywatelskiej i multikulturalizmu, konstytucyjne ujęcie obywatelstwa i 

obywatelskości, wolontariat, inkluzja społeczna i polityczna, teoria kapitału 

społecznego, idea i praktyka nadzoru obywatelskiego (watch-dogi), aktywność 

obywatelska, przykłady i kierunki rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w 

poszczególnych krajach. 

K_W03, K_W06, K_W08 

K_U03, K_U06, K_U07 

K_K02, K_K04, K_K05 

12.  
Organizacja pracy i 

zarządzanie czasem 

Czas jako podstawowa kategoria procesów życia społecznego, podział pracy i jej 

rodzaje, rola menadżera w organizacji, zarządzanie pracą zespołu projektowego, 

techniki i narzędzia organizacji pracy zarządzania czasem, metodyka pracy agile, 

efektywna komunikacja wewnątrz organizacji, efektywna komunikacja z klientami i 

otoczeniem organizacji, wyzwania w organizacji pracy i zarządzaniu czasem, 

aktywizacja twórczego myślenia, motywacja do pracy, stres w pracy i wypalenie 

zawodowe, czas wolny i work-life balance. 

K_W08, K_W09, K_W10 

K_U01, K_U09, K_U10, 

K_U11 

K_K01, K_K03 
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13.  Diagnostyka społeczna 

Rozumienie diagnozy i diagnozowania w teorii i metodologii badań społecznych, 

miejsce diagnozy w zarządzaniu projektami, cechy dobrej diagnozy, diagnozowanie 

jako proces i projekt badawczy, jego właściwości i fazy, kluczowe elementy projektu 

badawczego: problemy, motywy i cele pracy badawczej, hipotezy i pytania, badawcze, 

pojęcia i definicje w procesie diagnozowania, strategie, metody i techniki badawcze, 

charakterystyka wybranych metod i technik badań diagnostycznych / metody 

ilościowe i jakościowe, podejście teoretyczne i empiryczne/, diagnozowanie 

wybranego problemu społecznego – kompozycja projektu badawczego i praca nad 

jego elementami, stan badań diagnostycznych w Polsce. 

K_W02, K_W05, K_W10 

K_U01, K_U02, K_U10 

K_K02, K_K03, K_K05 

14.  Filozofia społeczna 

Klasyczne i współczesne koncepcje filozofii społecznej, ich założenia ontologiczne, 

epistemologiczne i aksjologiczne, fundujące porządek społeczny, moralność, polityka 

i prawo w perspektywie metafizycznych i antropologicznych, filozoficzne rozumienie 

dynamiki świata społecznego, modelowanie zjawisk współczesnego świata 

społecznego. 

K_W01, K_W02, K_W03 

K_U01, K_U02 

K_K01, K_K02 

15.  Warsztat pisania tekstów 

Tekst jako akt komunikacyjny, kategorie tekstów naukowych, style i gatunki innych 

wypowiedzi pisemnych, kreowanie tekstu, analiza tekstu, techniki wyszukiwania i 

wykorzystywania materiałów źródłowych, opracowanie i redagowanie tekstu, zasady 

prawa autorskiego, kodeks dobrych obyczajów w publikacjach naukowych. 

K_W09, K_W12 

K_U02, K_U06 

K_K01, K_K03 

16.  
Mechanizmy zmiany 

społecznej 

Zmiana społeczna jako efekt racjonalnej interwencji, złożoność, emergencja, chaos – 

problemy przewidywalności i kontroli zmiany społecznej, tok postępowania 

celowościowego, socjotechnika, jako obszar racjonalnych zmian społecznych, 

zagadnienie skuteczności i ekonomiczności działań socjotechnicznych, metoda Action 

Research jako przykład interwencji socjotechnicznej, metody perswazji, manipulacji, 

facylitacji i podporządkowania, projektowanie zmian postaw społecznych, 

mechanizmy interwencji społecznych - eskalacja i deeskalacja konfliktu, regulacja 

procesu afektywnej polaryzacji, reguły walki, współpracy, kompromisu, zagadnienia 

integracji i dezintegracji społecznej, makiawelizm - osobowość, zasady działania, 

sposoby obrony. 

K_W08, K_W09, K_W13 

K_U01, K_U04, K_U09 

K_K02, K_K03, K_K04 

17.  Konsulting społeczny 

Konsulting społeczny jako forma doradztwa społecznego, kompetencje 

profesjonalnego konsultanta, typy społecznego doradztwa w różnych kontekstach 

kulturowych, strategie zarządzania zmianą społeczną, interakcyjny wymiar 

konsultingu: coaching społeczny, doradzanie i samorozwój, efektywne zarządzanie 

czasem, strategie podejmowania decyzji w sytuacji ryzyka i niepewności, informacja 

i wiedza jako podstawa projektowania zmiany społecznej, metody pozyskiwania 

informacji, identyfikacja i rozwiązywanie problemów społecznych, kompetencje 

komunikacyjne konsultanta, perswazja i argumentacja, strategie zarządzania 

społecznymi emocjami, konsultant jako mediator w sytuacjach konfliktowych. 

K_W08, K_W09, K_W11 

K_U06, K_U10 

K_K01, K_K03, K_K05 

18.  
Metody i techniki badań 

społecznych 

Badania społeczne i metody badawcze, konceptualizacja badania, badania ilościowe 

(budowa narzędzia - formaty odpowiedzi, rodzaje pytań, instrukcje, pilotaż, badania 

sondażowe, kwestionariusz do samodzielnego wypełnienia, kwestionariusz wypełniany 

przez ankietera, zasady pracy ankieterskiej, sondaż telefoniczny), obliczenia 

K_W01, K_W02, K_W03, 

K_W05 

K_U01, K_U03, K_U04 

K_K02, K_K03 



14 

statystyczne, badania jakościowe (przedmiot badań jakościowych, prowadzenie badań 

jakościowych, wywiady jakościowe, grupy fokusowe), metody obserwacyjne, etyka 

badawcza w badaniach społecznych. 

19.  
Polityka społeczna i 

gospodarcza 

Teoretyczne aspekty polityki społecznej i gospodarczej, historyczny rozwój polityki 

społecznej i gospodarczej, polityka społeczna i gospodarcza na poziomie 

samorządowym, państwowym i na poziomie UE, polityka społeczna jako odpowiedź 

na problemy społeczne i inwestycja w zasoby ludzkie, rola państwa w gospodarce, 

wzrost i rozwój gospodarczy, polityka pieniężna, polityka fiskalna, regulowanie 

dochodów i cen, system zabezpieczenia społecznego, polityki sektorowe (m.in. 

polityka rodzinna, zdrowotna, edukacyjna, pomocy społecznej), strategie i programy 

działań w sferze społeczno-gospodarczej, projekty jako formuła realizacji działań w 

sferze społecznej i gospodarczej. 

K_W06, K_W07, K_W08, 

K_W14 

K_U03, K_U06 

K_K02, K_K06 

20.  

Wprowadzenie do 

zarządzania projektem 

społecznym 

Istota projektu i zarządzania projektem, ewolucja zarządzania projektami, cykl życia 

projektu, rodzaje projektów, istota i podstawy projektów społecznych, główne procesy 

w toku zarządzania projektem: przyczyny uzasadniające przeprowadzenie projektu, 

cele projektu, zakres projektu, jakość projektu, monitoring projektu, ryzyko 

projektowe, koszty projektu, zespół zarządzający projektem, zarządzanie przez 

projekty (programy, portfele, organizacja projektowa). 

K_W03, K_W05, K_W08, 

K_W10 

K_U04, K_U09, K_U10 

K_K03, K_K04, K_K05 

21.  Elementy prawoznawstwa 

Społeczno-kulturowe uwarunkowania językowego wymiaru prawa, prawo i 

prawoznawstwo jako szczególny przedmiot badań, porządek prawny, praworządność, 

państwo prawa, systemy prawa i ich cechy – teoria i rzeczywistość w świetle 

współcześnie zachodzących zjawisk i procesów społecznych oraz politycznych, 

budowa norm prawnych i aktów normatywnych, reguły posługiwania się tekstami 

prawnymi, stosowanie reguł kolizyjnych i reguł wnioskowań prawniczych, ustalanie 

mocy obowiązującej przepisów prawnych, obowiązywanie i stosowanie prawa, prawo 

administracyjne, cywilne i karne – podstawowe pojęcia i instytucje. 

K_W04, K_W12, K_W13 

K_U07, K_U11 

K_K01, K_K06 

22.  Negocjacje i mediacje 

Pojęcie konfliktu, metody rozwiązywania konfliktów, typy negocjacji, komunikacja i 

manipulacja w negocjacjach, strategie i taktyki negocjacyjne, przygotowanie i 

planowanie negocjacji, metody i style prowadzenia negocjacji, czas w negocjacjach, 

cechy negocjatora, budowa zespołu negocjacyjnego, budowanie atmosfery negocjacji, 

niewerbalne narzędzia negocjacji, symulacje i gry negocjacyjne, mediacja i arbitraż. 

K_W08, K_W09 

K_U06, K_U09 

K_K02, K_K04 

23.  
Sztuka wystąpień 

publicznych 

Pojęcie wystąpień publicznych, główne cele i funkcje wypowiedzi publicznej, typy 

wypowiedzi publicznej, etos mówcy, figury myśli, figury słowne, dobry mówca, wiedza 

mówcy, debata publiczna, język debaty publicznej, debata publiczna w Polsce, 

erystyka, argumenty erystyczne, retoryka, działy retoryki, cztery zasady wysłowienia, 

perswazja, cel perswazyjny, zasady perswazji, umiejętności mówcy, środki 

audiowizualne. 

K_W04, K_W09 

K_U05, K_U06, K_U07 

K_K01, K_K03 

24.  
Zarządzanie zespołem 

projektowym 

Pojęcie zespołu projektowego, wybrane struktury zespół projektowych, proces 

kształtowania zespołu projektowego, pojęcie i charakterystyka ról zespołowych, 

metodyka doboru członków do zespołu projektowego, wybrane style zarządzania 

zespołem projektowym, rola lidera w zarządzaniu zespołem projektowym, 

K_W05, K_W09 

K_U09, K_U10 

K_K01, K_K03, K_K06 
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komunikacja w zespole projektowym, konflikty w zespole projektowym, ewaluacja 

pracy zespołu projektowego, motywacja zespołu projektowego. 

25.  

Społeczna 

odpowiedzialność 

organizacji 

Teoretyczne podstawy odpowiedzialności społecznej, kluczowe obszary społecznej 

odpowiedzialności biznesu i organizacji, model społeczny organizacji, odpowiedzialnej 

wobec otoczenia, CSR jako koncepcja marketingowa, podmiot, interesariusze i 

przedmiot odpowiedzialności społecznej, społeczne oczekiwania wobec CSR, wpływ 

odpowiedzialności społecznej na poprawę jakości życia społeczeństwa, CSR a rodzaj 

organizacji, narzędzia i formy aktywności odpowiedzialności społecznej, korzyści i 

bariery wdrażania koncepcji społecznej odpowiedzialności, dobre praktyki w zakresie 

zarządzania odpowiedzialnością organizacji, kodeksy etyczne, zarządzanie 

organizacją społecznie odpowiedzialną w kontekście zrównoważonego rozwoju. 

K_W04, K_W09, K_W11 

K_U05, K_U09, K_U10 

K_K02, K_K03, K_K04, 

K_K05 

26.  
System władz 

publicznych RP 

Pojęcie sfery publicznej, pojęcie władz publicznych, kultura polityczna, strategie 

obywatelskie w relacji z władzą publiczną, istota i formy demokracji, trójpodział 

władzy, rządy prawa, dialog społeczny, prawo a władza publiczna, organizacja i 

funkcje sądów, organizacja i funkcje parlamentu, proces ustawodawczy, administracja 

publiczna, rząd i administracja rządowa, samorząd terytorialny, administracja 

samorządowa, finanse publiczne, kontrola władz publicznych. 

K_W03, K_W04, K_W07 

K_U03, K_U06, K_U10 

K_K02, K_K04 

27.  Zamówienia publiczne 

Geneza zamówień publicznych, wprowadzenie do prawa zamówień publicznych w 

Polsce, zamówienia publiczne w UE, Urząd Zamówień Publicznych, zakres stosowania 

ustawy – Prawo zamówień publicznych, zasady udzielania zamówień publicznych, 

prowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia, Specyfikacja Warunków 

Zamówienia, tryby udzielania zamówień publicznych - schematy postępowania w 

procedurach przetargowych, wybór najkorzystniejszej oferty i rozstrzyganie 

przetargu, umowy w sprawach zamówień publicznych, środki ochrony prawnej, 

zrównoważone zamówienia publiczne, zamówienia publiczne na innowacje. 

K_W03, K_W07, K_W14 

K_U05, K_U07 

K_K01, K_K06 

28.  Zarządzanie projektami 1 

Planowanie projektu w praktyce, źródła projektów zewnętrznie finansowanych – 

dokumentacja konkursowa i inne wytyczne, analiza interesariuszy – grupa docelowa 

projektu (potrzeby, oczekiwania, bariery, rekrutacja), planowanie zakresu projektu, 

planowanie ryzyk projektowych, planowanie zarządzania projektem, planowanie 

monitoringu projektu (wskaźniki, źródła wiedzy, system weryfikacji), potencjał 

wnioskodawcy projektu, harmonogramowanie projektu, planowanie budżetu (koszty 

bezpośrednie, administracyjne, wkład własny), planowanie systemu zarządzania 

projektem (zespół zarządzający, zespół techniczny/merytoryczny). 

K_W05, K_W10, K_W13 

K_U02, K_U04, K_U10 

K_K03, K_K04 

29.  
Animacja aktywności 

społecznej 

Koncepcje, modele i rodzaje animacji społecznej, poziomy, cele i funkcje animacji 

aktywności społecznej, zasadnicze fazy procesu animacji społecznej, metodyka prac 

nad projektami animacyjnymi (identyfikacja problemów, planowanie, wdrażanie, 

monitoring i ewaluacja), problemy społeczne i ich analiza jako podstawa animacji 

społecznej (tworzenie drzewa problemów), formułowanie celów projektu 

animacyjnego tworzenie drzewa celów), analiza otoczenia animacyjnego, ryzyko 

projektowe i zarządzanie nim. 

K_W05, K_W06, K_W08, 

K_W10 

K_U01, K_U03, K_U09 

K_K02, K_K04, K_K05 
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30.  Pluralizm kulturowy 

Zdefiniowanie podstawowych kategorii, tj.: kultura, rodzaje i typologie kultury, wzory 

kultury, instytucje kultury, pluralizm kulturowy, znaczenie tożsamości indywidualnej, 

zbiorowej, społecznej, narodowej, kulturowej, pogranicza, adaptacji, akomodacji, 

asymilacji, segregacji, separacji, integracji dla kondycji współczesnych mniejszości 

narodowych, etnicznych, etnograficznych, religijnych i dominujących większości 

narodowych, odrębności we współczesnych społeczeństwach demokratycznych 

państw, prawne gwarancje poszanowania mniejszości narodowych i etnicznych w 

prawie międzynarodowym, unijnym, krajowym, modele autonomii, stereotypy, 

uprzedzenia, mozaika kulturowa i etniczna Europy, determinanty integracji vs 

gettoizacji imigrantów, modele polityki pluralizmu, wielokulturowości, znaczenie 

edukacji międzykulturowej. 

K_W03, K_W04, K_W08, 

K_W11 

K_U03, K_U06 

K_K03, K_K05 

31.  Etyka sfery publicznej 

Sfera publiczna a sfera prywatna, dobra podstawowe sfery publicznej, normy 

postępowania w sferze publicznej, status podmiotu działania publicznego, zawody 

zaufania publicznego, moralność etyka i prawo jako czynniki regulowania działania w 

sferze publicznej, teorie etyczne, główne koncepcje etyczne, normy i wzorce dyskursu 

publicznego, analiza konfliktów i dylematów etyczne w sferze publicznej, etos życia 

publicznego. 

K_W01, K_W08, K_W11, 

K_W12 

K_U01, K_U03 

K_K01, K_K06 

32.  Public relations 

Definicje, cele, funkcje, obszary stosowania, historia PR, podstawowe techniki i 

narzędzia PR, diagnozowanie sytuacji i projektowanie działań PR, strategie w obszarze 

PR; realizacja działań PR – współpraca z agencjami reklamowymi i PR, kreowanie i 

zarządzanie wizerunkiem podmiotów społecznych, monitoring działań PR, skuteczność 

działań PR; PR w sytuacjach kryzysowych. 

K_W05, K_W09, K_W13 

K_U01, K_U02, K_U06 

K_K03, K_K04 

33.  Rozwój zawodowy 

Profesjologia, rozwój zawodowy a rozwój osobisty jednostki, różnice indywidualne a 

rozwój zawodowy, testy osobowości – testy predyspozycji zawodowych, zawody i 

profesje,  warunki, proces, mechanizmy i wyniki rozwoju zawodowego, rozwój 

zawodowy a całożyciowe uczenie się, ograniczenia i problemy rozwoju zawodowego, 

zarządzanie własnym rozwojem zawodowym, możliwości prorozwojowe człowieka 

pracującego zawodowo (wybrane zawody), proces wspomagania rozwoju 

zawodowego człowieka - instytucje wspierające na poszczególnych etapach rozwoju 

zawodowego (edukacyjne i pozaedukacyjne), analiza rynku edukacyjnego oraz rynku 

pracy. 

K_W10, K_W14 

K_U05, K_U11 

K_K01, K_K06 

34.  Zarządzanie projektami 2 

Metodyki zarządzania projektami, model procesowy projektu, 

inicjowanie/definiowanie/rodzaje projektów, projekt i jego otoczenie, dokumentacja 

projektowa, planowanie komunikacji i role w projekcie, zakres projektu i techniki 

kontroli, zarządzanie harmonogramem w projekcie, planowanie czasu pracy w 

projekcie, finansowanie projektów i tworzenie budżetu, planowanie i zarządzanie 

kosztami, jakość i ryzyko w projektach, praktyczne aspekty zarządzania projektami 

społecznymi. 

K_W04, K_W05, K_W09, 

K_W10 

K_U05, K_U06, K_U07, 

K_U09 

K_K01, K_K03 

35.  Praca dyplomowa 
Prowadzenie pracy badawczej na wybrany temat: opracowanie metodologii 

prowadzenia badania, realizacja badania, opracowanie wyników badania, wdrażanie i 

K_W01, K_W02, K_W12 

K_U01, K_U02, K_U03, 

K_U05, K_U06 
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doskonalenie techniki pisania pracy naukowej (licencjackiej), prezentacja 

zrealizowanej pracy badawczej w formie pracy licencjackiej. 

K_K01, K_K02 

36.  Język obcy 
Zasób słownictwa oraz zasady gramatyczne konieczne do osiągnięcia biegłości na 

poziomie B2 wg Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego.  
K_U08 

37.  
Język polski dla 

cudzoziemców 

Zasób słownictwa oraz zasady gramatyczne konieczne do osiągnięcia biegłości na 

poziomie B2 wg Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego. 
K_U06 

38.  
Marketing podmiotów 

społecznych 

Pojęcie marketingu, ewolucja definicji i podejść do marketingu, funkcje i znaczenie 

marketingu, rynek, konsument, strategie marketingowe, marketing-mix, 

segmentacja, targetowanie, pozycjonowanie, badania marketingowe: definicje, 

rodzaje, podstępowanie badawcze, cele i funkcje badań marketingowych, badania 

jakościowe, badania ilościowe, analiza danych pierwotnych, istota komunikacji 

marketingowej, funkcje i struktury systemu komunikacji marketingowej, formy 

komunikacji interpersonalnej, formy i instrumenty komunikacji masowej, formy i 

instrumenty w komunikacji w świecie wirtualnym. 

K_W02, K_W05, K_W09, 

K_W10 

K_U03, K_U04, K_U05 

K_K03, K_K06 

39.  Ochrona środowiska 

Środowisko przyrodnicze i jego ochrona jako wartość, prawne formy ochrony przyrody 

w Polsce i na świecie, podmioty realizujące politykę środowiskową w Polsce i na 

świecie, udział obywateli w kształtowaniu ochrony środowiska – organizacje 

prośrodowiskowe w Polsce i na świecie, ruchy ekologiczne w Polsce i na świecie, 

organizacje międzynarodowe działające na rzecz ochrony środowiska – projekty, 

aktywności, zadania, organizacje regionalne działające na rzecz ochrony środowiska 

– projekty, aktywności, zadania, problemy współczesnego świata w obszarze 

środowiska – specyfika, przeciwdziałanie, podmioty, zarządzanie środowiskiem, 

człowiek w środowisku. 

K_W04, K_W07, K_W8 

K_U02, K_U03, K_U07 

K_K04, K_K05, K_K06 

40.  Organizacje pozarządowe 

Pojęcie organizacji pozarządowej, organizacje pozarządowe w społeczeństwie 

obywatelskim, prawne podstawy funkcjonowania organizacji pozarządowych, główne 

formy prawne organizacji pozarządowych, organizacje pożytku publicznego, 

współpraca organizacji pozarządowych z administracją publiczną: finansowe i 

pozafinansowe formy współpracy, współpraca organizacji pozarządowych z biznesem, 

praktyka funkcjonowania organizacji pozarządowych, zasoby ludzkie organizacji 

pozarządowych, wolontariat w organizacjach pozarządowych, realizacja projektów 

społecznych przez organizacje pozarządowe w praktyce. 

K_W06, K_W07, K_W13 

K_U03, K_U06, K_U10 

K_K03, K_K04 

41.  
Rozwój regionalny i 

lokalny 

Jednostki samorządu terytorialnego – gminy, powiaty, województwa jako podmioty 

kształtujące warunki życia mieszkańców, rozwój endogeniczny vs rozwój 

egzogeniczny, uwarunkowania prawne rozwoju, mechanizmy i narzędzia 

kształtowanie rozwoju na poziomie lokalnym i regionalnym, podmioty kształtujące 

rozwój regionalny i lokalny, zakres kompetencji jednostek samorządu terytorialnego, 

marketing terytorialny, konkurencyjność jednostek terytorialnych. 

K_W03, K_W04, K_W07 

K_U03, K_U06, K_U07 

K_K02 K_K04 K_K06 

42.  

Kobiety i ruchy kobiece w 

społeczeństwie 

nierówności 

Źródła i specyfika dyskryminacji i marginalizacji różnych grup w społeczeństwie, 

(m.in. ze względu na płeć, wiek, miejsce zamieszkania i stan majątkowy), społeczne 

i indywidualne konsekwencje nierówności, wykluczenia i marginalizacji, status kobiet 

K_W03, K_W08, K_W11, 

K_W13 

K_U03, K_U04, K_U06 
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w społeczeństwach Europy i w Polsce,  problematyka ich pozycji na rynku pracy, w 

życiu rodzinnym i publicznym, ruch feministyczny: postulaty, działania, rezultaty, 

partycypacja polityczna kobiet, przywództwo kobiet i formy organizacji, 

antydyskryminacyjne rozwiązania prawne i praktyki ich stosowania. 

K_K02, K_K04 

43.  
Komunikowanie w 

sektorze samorządowym 

Współczesne systemy medialne, transformacja polskiego systemu medialnego, 

ewolucja poszczególnych segmentów rynku medialnego (media tradycyjne i nowe) i 

aktualne trendy, kultura zawodowa dziennikarzy, zaangażowanie polityczne 

dziennikarzy, polski system medialny w ujęciu porównawczym; pojęcie i system 

ochrony informacji publicznej, prawo do informacji (bariery dostępu), ochrona 

informacji niejawnej, tajemnicy dziennikarskiej (źródeł dziennikarskich) i innych 

tajemnic, ochrona danych osobowych, kreowanie i proces produkcji informacji, 

zarządzanie informacją, wiedzą, danymi, rola rzeczników prasowych, znaczenie PR w 

kreowaniu wizerunku organu/ urzędu, Rynek mediów lokalnych w Polsce – realia 

funkcjonowania, obowiązki pracowników sektora publicznego (samorządowego) w 

zakresie komunikowania się z mediami, praktyka działania instytucji samorządowych 

w zakresie relacji z mediami. 

K_W04, K_W07, K_W09, 

K_W13 

K_U06, K_U07, K_U10 

K_K02, K_K03, K_K05, 

K_K06 

44.  Ochrona praw człowieka 

Podstawowe informacje dotyczące praw człowieka oraz źródeł praw człowieka, 

klasyfikacja międzynarodowych systemów ochrony praw człowieka i ich 

charakterystyka, omówienie naruszeń przykładowych praw i wolności z 

wykorzystaniem orzecznictwa Europejskiego Trybunału Praw Człowieka, zakaz 

dyskryminacji  w prawie międzynarodowym i porządku prawnym RP, masowe 

naruszenia praw człowieka jako proces społeczny i polityczny (zbrodnie przeciwko 

ludzkości, ludobójstwo, czystki etniczne), masowe naruszenia w kulturze masowej 

oraz edukacja na rzecz praw człowieka w kontekście zbrodni prawa 

międzynarodowego, mniejszości społeczne w Polsce - omówienie zagadnienia na 

wybranych przykładach. 

K_W03, K_W04, K_W08 

K_U02, K_U03 

K_K04, K_K06 

45.  Rynek pracy 

Pojęcia i teoretyczne kategorie rynku pracy, aktywność i bierność zawodowa, 

wynagrodzenia – płaca minimalna, krajowy, regionalny i lokalny rynek pracy, 

bezrobocie – rodzaje, polityka rynku pracy w Polsce i UE, instytucje rynku pracy, 

współczesny rynek pracy-tendencje i zmiany (uwarunkowania), prawo pracy - 

najważniejsze akty prawne, główne zasady i zmiany prawa prac, prawa i obowiązki 

pracownika oraz pracodawcy, absolwent na rynku pracy. 

K_W03, K_W04, K_W07, 

K_W08, K_W12, K_W14 

K_U03, K_U04, K_U11 

K_K01, K_K06 

46.  Cywilizacje i religie 

Pojęcia cywilizacji, kultury i religii, cywilizacja: historia długiego trwania i religii, teorie 

cywilizacji, pamięć kulturowa, konsekwencje rewolucji neolitycznej: społeczeństwa 

rolnicze, wzrost złożoności i zmiana religijna (pierwotne formy religii, religie 

politeistyczne, monoteistyczne), kultury miast-państw, epoka osiowa, imperialna 

polityka religijna, ekspansja religii światowych (religie chrześcijańskie i 

niechrześcijańskie), cywilizacje Mezopotamii, Jedwabnego Szlaku i Doliny Indusu, 

orientalizm, dynamika procesów chrystianizacyjnych i ekspansja cywilizacyjna 

Europy, reformacja, oświecenie, dystrybucja idei religijnych, Rosja i cywilizacja 

prawosławna, religie azjatyckie, wynalazki cywilizacyjne. 

K_W03, K_W04, K_W11 

K_U02, K_U03, K_U06 

K_K01, K_K02 
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47.  

Dylematy tożsamości 

współczesnych 

społeczeństw 

Heterogeniczna tożsamość Europy, determinanty tożsamości: społecznej, narodowej, 

jednostkowej, rodzaje statusów tożsamości, fazy i cykle formowania tożsamości, 

kryzysy tożsamości, znaczenie (pozytywne vs negatywne) stereotypów w 

prowadzeniu dialogu międzykulturowego, funkcje stereotypów, normatywne i 

instytucjonalne zabezpieczenia praw człowieka, obywatela, wyznawcy, pacjenta, 

użytkownika technologii medycznych, informatycznych, korzyści i ryzyka rozwoju 

nowoczesnych metod biotechnologicznych, medycznych, konflikty między różnymi 

wartościami a dostępnymi opcjami działania, funkcje stereotypów, dylematy 

kulturowe, bioetyczne, religijne, granice tolerancji, naukowe, religijne, polityczne i 

medialne sposoby prezentacji stanowiska wobec podstawowych pojęć z obszaru 

biomedycyny, współczesnych terapeutycznych technologii medycznych i skutków ich  

stosowania. 

K_W08, K_W11, K_W13 

K_U04, K_U07 

K_K02, K_K04 

48.  
Konflikty i interwencje 

kryzysowe 

Interpretacja bezpieczeństwa indywidualnego z perspektywy neuronauk, analiza 

emocjonalnych i psychosomatycznych uwarunkowań zachowania jednostki, 

rozpoznawanie ryzyka i zagrożeń, poczucie spójności, sensu i zrozumiałości w dobie 

“płynnej tożsamości”, kryzys i interwencja kryzysowa – pojęcie, formy, etapy, 

rozwiązania, kryzys wśród osób z wybranych kategorii społeczno-zawodowych, proces 

suicydalny, samobójstwa w Polsce i na świecie, przemoc domowa w Polsce – osoby 

doświadczające przemocy, pomoc dla osób doświadczających przemocy w Polsce, 

główne modele rozwiązywania konfliktów, sporów i spraw, negocjacje jako 

mechanizm zarządzania sporem, mediacje jako mechanizm zarządzania sporem, inne 

formy adr, skuteczność i efektywność metod adr, spotkania ze specjalistami. 

K_W04, K_W06, K_W08 

K_U02, K_U03, K_U07 

K_K01, K_K03, K_K04 

49.  
Współczesne 

społeczeństwo polskie 

Meandry polskiej mentalności, polskie lęki, nadzieje i uprzedzenia, mniejszości w 

Polsce, psychologiczne wymiary polskiej kultury, kobiecość i męskość w polskich 

warunkach, Polek i Polaków narracje o sobie samych, rodzina jako kategoria 

społeczna, Polacy o rodzinie i rozwodach, miejsce i rola dziecka we współczesnej 

rodzinie, ojcostwo i macierzyństwo – nowy wymiar, modele alternatywne rodziny, 

prokreacja, bezdzietność – dzietność, wybrane problemy społeczne w Polsce - 

definiowanie i diagnozowanie problemów społecznych, np.: starzenie się 

społeczeństwa, uzależnienia, bezdomność, osoby defaworyzowane, rynek pracy, 

emigracja, seksualność, uchodźcy. 

K_W03, K_W04, K_W11 

K_U02, K_U03, K_U07 

K_K01, K_K02, K_K04 

 

6. Plan studiów stacjonarnych 

 

STUDIA STACJONARNE 

 

ROK STUDIÓW: I 

SEMESTR: PIERWSZY 
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Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 

Liczba godzin zajęć 
Sposób 

weryfikacji 
efektów 
uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 

której(ych) odnosi 

się przedmiot 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Społeczeństwo i polityka O 30 30    60 E/Zo 6 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Socjologia O 30 30    60 E/Zo 6 nauki socjologiczne Instytut Politologii 

Historia społeczna Polski i Europy O  30    30 Zo 3 historia Instytut Politologii 

Psychologia społeczna O  30    30 Zo 3 psychologia Instytut Politologii 

Komunikacja społeczna O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Technologie informacyjne w 
zarządzaniu projektami 

O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Savoir-vivre O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Metody twórczego myślenia O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Szkolenie wstępne w zakresie 
bezpieczeństwa i higieny pracy 
oraz ochrony przeciwpożarowej 

O  4    4 Z 0  

Dział Bezpieczeństwa i 
Higieny Pracy oraz 
Ochrony 

Przeciwpożarowej 

Język polski dla cudzoziemców1 O     30 30 Zo 0  
Szkoła Języka 
Polskiego i Kultury dla 
Cudzoziemców 

SUMA 
godzin zajęć/punktów ECTS 

 60 244   
0 

(30) 
304 

(334) 
 30   

SEMESTR: DRUGI 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 
weryfikacji 
efektów 

uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 
której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Podstawy zarządzania O 30 30    60 E/Zo 6 
nauki o 
zarządzaniu i 
jakości 

Instytut Politologii 

Społeczeństwo obywatelskie O 30 30    60 E/Zo 6 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Organizacja pracy i zarządzanie 
czasem 

O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Diagnostyka społeczna O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 
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Filozofia społeczna O  30    30 Zo 3 filozofia Instytut Politologii 

Warsztat pisania tekstów O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Mechanizmy zmiany społecznej O  30    30 Zo 3 socjologia Instytut Politologii 

Konsulting społeczny O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Język polski dla cudzoziemców1 O     30 30 Zo 0  
Szkoła Języka 
Polskiego i Kultury dla 
Cudzoziemców 

SUMA 

godzin zajęć/punktów ECTS 
 60 240 0 0 

0 

(30) 

300 

(330) 
 30   

 

ROK STUDIÓW: II 

SEMESTR: TRZECI 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 
weryfikacji 
efektów 

uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 
której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Metody i techniki badań 

społecznych 
O 30 30    60 E/Zo 6 

nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Polityka społeczna i gospodarcza O 30 30    60 E/Zo 6 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Wprowadzenie do zarządzania 
projektem społecznym 

O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Elementy prawoznawstwa O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Negocjacje i mediacje O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Sztuka wystąpień publicznych O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Zarządzanie zespołem 
projektowym 

O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Społeczna odpowiedzialność 
organizacji 

O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Wychowanie fizyczne2 OzW     30 30 Zo 0  

Uniwersyteckie 

Centrum Wychowania 
Fizycznego i Sportu 

Język polski dla cudzoziemców1 O     30 30 Zo 0  
Szkoła Języka 
Polskiego i Kultury dla 
Cudzoziemców 
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SUMA 

godzin zajęć/punktów ECTS 
 60 240 0 0 

30 

(60) 

330 

(360) 
 30   

SEMESTR: CZWARTY 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 

weryfikacji 
efektów 
uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 
której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

System władz publicznych RP O 30 30    60 E/Zo 6 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Zamówienia publiczne O 30 30    60 E/Zo 6 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Zarządzanie projektami 1 O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Animacja aktywności społecznej O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Pluralizm kulturowy O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Moduł 1. do wyboru**: 
Organizacje pozarządowe / 
Marketing podmiotów społecznych 
/ Rozwój regionalny i lokalny / 
Ochrona środowiska 

OzW  90    90 Zo 9 
nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Język obcy3 OzW     60 60 Zo 0  
Studium Praktycznej 
Nauki Języków 
Obcych 

Wychowanie fizyczne2 OzW     30 30 Zo 0  
Uniwersyteckie 
Centrum Wychowania 

Fizycznego i Sportu 

Język polski dla cudzoziemców1 O     30 30 E 8  
Szkoła Języka 
Polskiego i Kultury dla 
Cudzoziemców 

SUMA 
godzin zajęć/punktów ECTS 

 60 240   
90 

(120) 
390 

(420) 
 

30 
(38) 

  

 

ROK STUDIÓW: III 

SEMESTR: PIĄTY 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 

Liczba godzin zajęć 
Sposób 
weryfikacji 
efektów 
uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 

której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 

organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 
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Etyka sfery publicznej O 15 30    45 E/Zo 4 filozofia Instytut Politologii 

Public relations O 30 30    60 E/Zo 5 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Rozwój zawodowy O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Zarządzanie projektami 2 O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Praca dyplomowa4 O     5 5 Zo 6 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Moduł 2. do wyboru**: 

Rynek pracy / Ochrona praw 

człowieka / Komunikowanie w 
sektorze samorządowym / Kobiety 
i ruchy kobiece w społeczeństwie 
nierówności 

OzW  90    90 Zo 9 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Język obcy3 OzW     60 60 Zo 0  

Studium Praktycznej 

Nauki Języków 
Obcych 

SUMA 
godzin zajęć/punktów ECTS 

 45 210   65 320  30   

SEMESTR: SZÓSTY 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 
weryfikacji 
efektów 
uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 
której(ych) odnosi 

się przedmiot 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Praca dyplomowa4 OzW     5 5 Zo 9 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Moduł 3. do wyboru**: 
Cywilizacje i religie / Dylematy 
tożsamości współczesnych 
społeczeństw / Konflikty i 
interwencje kryzysowe / 

Współczesne społeczeństwo 

polskie 

OzW  90    90 Zo 9 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Język obcy3 OzW     60 60 E 12  
Studium Praktycznej 
Nauki Języków 
Obcych 

SUMA 
godzin zajęć/punktów ECTS 

  90   65 155  30   

 
*   Przedmiot: obowiązkowy – O, do wyboru – W, obowiązkowy z wyborem – OzW 
** W ramach modułu student realizuje trzy przedmioty w wymiarze 30 godz. każdy. Każdy przedmiot kończy się zaliczeniem na ocenę i uzyskaniem 3 punktów ECTS. 
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1 Cudzoziemcy zobowiązani są do realizacji lektoratu języka polskiego w semestrach I-IV w łącznym wymiarze 120 godzin, zgodnie z odrębnymi przepisami. 
2 Student ma obowiązek zaliczenia dwóch semestrów (60 godzin) zajęć z wychowania fizycznego do końca IV semestru. 
3 Student rozpoczyna realizację lektoratu z języka obcego w semestrze I. Student ma obowiązek zdania egzaminu z języka obcego na poziomie B2 do końca VI semestru. 
4 Student realizuje pracę dyplomową i przygotowanie do egzaminu dyplomowego pod kierunkiem promotora w trybie indywidualnym. Całkowity przewidywany nakład pracy z tym związany 

wynosi łącznie 375 godzin, odpowiednio w semestrze V: 150 godzin, w semestrze VI: 225 godzin. 
 
OBJAŚNIENIA: 
Formy realizacji zajęć: 
W - wykład 
Ć – ćwiczenia 
S – seminarium 
K – konwersatorium 

Sposoby weryfikacji efektów uczenia się: 
E - egzamin 
Z - zaliczenie 
Zo – zaliczenie na ocenę 

 

STUDIA NIESTACJONARNE 

 

ROK STUDIÓW: I 

SEMESTR: PIERWSZY 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 
weryfikacji 
efektów 
uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 
której(ych) odnosi 

się przedmiot 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Społeczeństwo i polityka O 20 20    40 E/Zo 6 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Socjologia O 20 20    40 E/Zo 6 nauki socjologiczne Instytut Politologii 

Historia społeczna Polski i Europy O  20    20 Zo 3 historia Instytut Politologii 

Psychologia społeczna O  20    20 Zo 3 psychologia Instytut Politologii 

Komunikacja społeczna O  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Technologie informacyjne w 

zarządzaniu projektami 
O  20    20 Zo 3 

nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Savoir-vivre O  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Metody twórczego myślenia O  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Szkolenie wstępne w zakresie 
bezpieczeństwa i higieny pracy 
oraz ochrony przeciwpożarowej 

O  4    4 Z 0  

Dział Bezpieczeństwa i 
Higieny Pracy oraz 
Ochrony 

Przeciwpożarowej 
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Język polski dla cudzoziemców1 O     30 30 Zo 0  

Szkoła Języka 

Polskiego i Kultury dla 
Cudzoziemców 

SUMA 
godzin zajęć/punktów ECTS 

 40 164   
0 

(30) 
204 

(234) 
 30   

SEMESTR: DRUGI 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 

Liczba godzin zajęć 
Sposób 
weryfikacji 
efektów 
uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 
której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Podstawy zarządzania O 20 20    40 E/Zo 6 

nauki o 

zarządzaniu i 
jakości 

Instytut Politologii 

Społeczeństwo obywatelskie O 20 20    40 E/Zo 6 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Organizacja pracy i zarządzanie 
czasem 

O  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Diagnostyka społeczna O  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Filozofia społeczna O  20    20 Zo 3 filozofia Instytut Politologii 

Warsztat pisania tekstów O  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Mechanizmy zmiany społecznej O  20    20 Zo 3 socjologia Instytut Politologii 

Konsulting społeczny O  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Język polski dla cudzoziemców1 O     30 30 Zo 0  
Szkoła Języka 
Polskiego i Kultury dla 
Cudzoziemców 

SUMA 
godzin zajęć/punktów ECTS 

 40 160   
0 

(30) 
200 

(230) 
 30   

 

ROK STUDIÓW: II 

SEMESTR: TRZECI 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 
weryfikacji 
efektów 
uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 
której(ych) odnosi 

się przedmiot 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Metody i techniki badań 
społecznych 

O 20 20    40 E/Zo 6 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 
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Polityka społeczna i gospodarcza O 20 20    40 E/Zo 6 
nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Wprowadzenie do zarządzania 
projektem społecznym 

O  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Elementy prawoznawstwa O  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Negocjacje i mediacje O  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Sztuka wystąpień publicznych O  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Zarządzanie zespołem 
projektowym 

O  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Społeczna odpowiedzialność 
organizacji 

O  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Język obcy3 OzW     30 30 Zo 0  
Studium Praktycznej 
Nauki Języków 
Obcych 

Język polski dla cudzoziemców1 O     30 30 Zo 0  
Szkoła Języka 
Polskiego i Kultury dla 
Cudzoziemców 

SUMA 
godzin zajęć/punktów ECTS 

 40 160 0 0 
30 

(60) 
230 

(260) 
 30   

SEMESTR: CZWARTY 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 

Liczba godzin zajęć 
Sposób 
weryfikacji 
efektów 
uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 
której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

System władz publicznych RP O 20 20    40 E/Zo 6 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Zamówienia publiczne O 20 20    40 E/Zo 6 
nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Zarządzanie projektami 1 O  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Animacja aktywności społecznej O  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Pluralizm kulturowy O  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Moduł 1. do wyboru**: 
Organizacje pozarządowe / 

Marketing podmiotów społecznych 
/ Rozwój regionalny i lokalny / 
Ochrona środowiska  

OzW  60    60 Zo 9 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 
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Język obcy3 OzW     30 30 Zo 0  

Studium Praktycznej 

Nauki Języków 
Obcych 

Język polski dla cudzoziemców1 O     30 30 E 8  

Szkoła Języka 

Polskiego i Kultury dla 
Cudzoziemców 

SUMA 

godzin zajęć/punktów ECTS 
 40 160   

30 

(60) 

230 

(260) 
 

30 

(38) 
  

 

ROK STUDIÓW: III 

SEMESTR: PIĄTY 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 

weryfikacji 
efektów 
uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 
której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Etyka sfery publicznej O 10 20    30 E/Zo 4 filozofia Instytut Politologii 

Public relations O 20 20    40 E/Zo 5 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Rozwój zawodowy O  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Zarządzanie projektami 2 O  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Praca dyplomowa2 O     5 5 Zo 6 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Moduł 2. do wyboru**: 
Rynek pracy / Ochrona praw 
człowieka / Komunikowanie w 
sektorze samorządowym / Kobiety 
i ruchy kobiece w społeczeństwie 

nierówności 

OzW  60    60 Zo 9 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Język obcy3 OzW     30 30 Zo 0  

Studium Praktycznej 

Nauki Języków 
Obcych 

SUMA 
godzin zajęć/punktów ECTS 

 30 140   35 205  30   

SEMESTR: SZÓSTY 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 
weryfikacji 
efektów 

uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 
której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 
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Praca dyplomowa2 OzW     5 5 Zo 9 
nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Moduł 3. do wyboru**: 
Cywilizacje i religie / Dylematy 
tożsamości współczesnych 

społeczeństw / Konflikty i 
interwencje kryzysowe 
Współczesne społeczeństwo 
polskie 

OzW  60    60 Zo 9 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Język obcy3 OzW     30 30 E 12  
Studium Praktycznej 
Nauki Języków 

Obcych 

SUMA 

godzin zajęć/punktów ECTS 
 0 60   35 95  30   

 
*   Przedmiot: obowiązkowy – O, do wyboru – W, obowiązkowy z wyborem – OzW 
** W ramach modułu student realizuje trzy przedmioty w wymiarze 30 godz. każdy. Każdy przedmiot kończy się zaliczeniem na ocenę i uzyskaniem 3 punktów ECTS. 
 
1 Cudzoziemcy zobowiązani są do realizacji lektoratu języka polskiego w semestrach I-IV w łącznym wymiarze 120 godzin, zgodnie z odrębnymi przepisami. 
2 Student realizuje pracę dyplomową i przygotowanie do egzaminu dyplomowego pod kierunkiem promotora w trybie indywidualnym. Całkowity przewidywany nakład pracy z tym związany 

wynosi łącznie 375 godzin, odpowiednio w semestrze V: 150 godzin, w semestrze VI: 225 godzin. 
3 Student rozpoczyna realizację lektoratu z języka obcego w semestrze II. Student ma obowiązek zdania egzaminu z języka obcego na poziomie B2 do końca VI semestru. 
 
OBJAŚNIENIA: 
Formy realizacji zajęć: 
W - wykład 

Ć – ćwiczenia 
S – seminarium 
K – konwersatorium 

Sposoby weryfikacji efektów uczenia się: 
E - egzamin 

Z - zaliczenie 
Zo – zaliczenie na ocenę 

 

 



29 

 
Załącznik nr 2 

 

 

OGÓLNY OPIS PROGRAMU STUDIÓW 

Dane podstawowe 

Nazwa wydziału Wydział Nauk Społecznych 

Nazwa kierunku studiów/specjalności w języku polskim Zarządzanie projektami społecznymi 

Nazwa kierunku studiów/specjalności w języku angielskim Social project management 

Poziom studiów studia drugiego stopnia 

Profil kształcenia ogólnoakademicki 

Forma studiów 
studia stacjonarne 

studia niestacjonarne 

Liczba semestrów 4 

Język, w którym prowadzone są studia język polski 

Tytuł zawodowy nadawany absolwentom magister 

Rok akademicki, od którego obowiązuje program studiów 2024/2025 

Uzyskiwane uprawnienia zawodowe (jeśli dotyczy) brak 

Koncepcja kształcenia 

Cele kształcenia, wskazanie związku koncepcji kierunku studiów ze 

Strategią Rozwoju UWr 

Koncepcja i cele kształcenia na kierunku Zarządzanie projektami 

społecznymi są zgodne ze Strategią Rozwoju Uniwersytetu Wrocławskiego 

na lata 2021-2030, mieszczą się w dyscyplinie nauki o polityce i 

administracji, do której kierunek jest przyporządkowany, są powiązane z 
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działalnością naukową prowadzoną w tej dyscyplinie, szczególnie z 

subdyscyplinami ukierunkowanymi na badania administracji publicznej 

oraz i podmiotów trzeciego sektora. Kierunek stanowi odpowiedź na 

potrzeby otoczenia społeczno-gospodarczego, w tym w szczególności 

rynku pracy. Zgodnie ze Strategią Rozwoju Uniwersytetu Wrocławskiego 

na lata 2021-2030, zatwierdzoną Uchwałą Nr 34/2020 Senatu 

Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 6 maja 2020 r., misją Uczelni jest 

poszukiwanie prawdy, przekazywanie wiedzy i pielęgnowanie kultury, 

budowanie kapitału społecznego i intelektualnego poprzez kształtowanie 

ludzi o otwartych umysłach, przygotowanych do działania w skali lokalnej 

i globalnej, odnajdujących się w zmieniającym się świecie, akceptujących 

różnorodność oraz świadomych wagi tożsamości narodowej i regionalnej 

oraz prowadzenie badań naukowych w sposób wolny, pełny i otwarty z 

zachowaniem równowagi pomiędzy badaniami podstawowymi i 

aplikacyjnymi. Podstawą realizacji tych działań są obrane i przedstawione 

w dokumencie cele strategiczne Uniwersytetu Wrocławskiego takie, jak: 

rozwój działalności badawczej, nowoczesne i skuteczne kształcenie, rozwój 

współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym oraz rozwój 

systemowego zarządzania. Zarządzanie projektami społecznymi jest 

kierunkiem studiów osadzonym w dyscyplinie nauki o polityce i 

administracji, ale tematyka przedmiotów wykorzystuje także dorobek 

innych dyscyplin. Tworzący go nauczyciele akademiccy i studenci uznają, 

że kształcenie, szczególnie w obrębie dziedziny nauk społecznych i 

właściwych jej dyscyplin, pozostaje zawsze w związku z kreowaniem 

fundamentów społeczeństwa obywatelskiego, tym samym promocją 

postaw aktywności, odpowiedzialności i zdolności do samoorganizacji. 

Kształcenie na kierunku koncentruje się na funkcjonowaniu sektora 

publicznego i pozarządowego oraz realizacji działań poprzez pracę 

projektową, od etapu koncepcji, poprzez aplikowanie, realizację, po 

rozliczanie i ewaluację projektów. Podkreślane są sposoby działania 

ukierunkowane na innowacyjność, zrównoważony rozwój, społeczną 

inkluzję. W badaniach i kształceniu na ww. kierunku akcentowane są 

wartości Uniwersytetu: otwartość, samodzielność, uczciwość, tolerancja, 

zaangażowanie naukowe i na rzecz społeczeństwa. Głównym celem 

kształcenia jest intelektualny rozwój studentów, dostarczenie im wiedzy o 

społecznych, politycznych, zarządczych i psychologicznych aspektach 

funkcjonowania sektora publicznego i pozarządowego, realizacji polityk 

publicznych oraz wdrażania w ich ramach projektów społecznych. W 

kaskadowy sposób studentom przekazywane są zagadnienia związane z 

istotą zarządzania i pracy projektowej, zarządzaniem projektami 

społecznymi na różnych etapach ich trwania oraz zarządzaniem zespołami 
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ludzkimi. Kształcenie na kierunku Zarządzanie projektami społecznymi 

zakłada połączenie wiedzy, umiejętności i kompetencji nabytych przez 

studentów na różnych kierunkach studiów I stopnia z kształceniem w 

zakresie zarządzania projektami, co umożliwia pracę w 

interdyscyplinarnych zespołach oraz przygotowanie do realizacji projektów 

w specyficznych obszarach działań. Nabywana przez studentów wiedza, 

umiejętności i kompetencje mogą być wykorzystywane w działalności 

praktycznej już w trakcie studiów, poprzez inspirowanie studentów do 

poznawania projektów realizowanych w szeroko pojmowanym otoczeniu i 

konceptualizacji oraz realizacji własnych inicjatyw. Program studiów jest 

ukierunkowany na kształtowanie umiejętności i kompetencji poznawczych 

oraz społecznych, szczególnie tych, które wskazywane są jako 

kompetencje przyszłości (krytyczne myślenie, kreatywność, 

rozwiązywanie złożonych problemów, przedsiębiorczość, współpraca z 

innymi, inteligencja emocjonalna czy zarządzanie ludźmi). Program 

kształcenia na kierunku Zarządzanie projektami społecznymi zakłada 

konieczność inkorporacji naukowych badań do praktyki życia publicznego, 

integracji naukowego poznania i artykułowanych potrzeb społecznych. 

Przygotowuje studentów do krytycznej analizy rzeczywistości społecznej, 

poszukiwania rozwiązań, zarówno inspirowanych tradycyjną lekturą, jak i 

metodami właściwymi dla cywilizacji cyfrowej. Niebagatelne znaczenie 

mają nabywane w trakcie jego realizacji umiejętności komunikacyjne, 

zwłaszcza związane z artykulacją treści w mowie i piśmie oraz 

wykorzystywaniem właściwości mediów, a także warsztatowe, sprzyjające 

realizacji przyszłych ról zawodowych. W ramach realizacji programu 

kształcenia istotny nacisk jest położony na wpisujące się w postulat 

budowania kapitału kulturowego i społecznego formy zajęć, wzmacniające 

umiejętności i kompetencje, w tym pracy w zespole oraz ukazujące rangę 

i znaczenie lokalności oraz perspektywy horyzontalnej i globalnej. W 

wymiarze badawczym aktywność naukowa studentów w odniesieniu do 

prac dyplomowych i uczestnictwa w projektach naukowych opiera się o 

swobodę wyboru problematyki badawczej, różnych podejść 

metodologicznych i teoretycznych w dyscyplinie właściwej dla kierunku 

studiów. W ramach realizacji takich założeń Instytut Politologii podejmuje 

działania zmierzające do ciągłego rozwoju i podnoszenia jakości 

kształcenia w oparciu o prowadzone przez pracowników badania naukowe 

oraz rozwój kadry naukowej i dydaktycznej. Koncepcja kształcenia zakłada 

stworzenie studentom możliwości udziału w badaniach naukowych, 

realizacji własnych projektów naukowych oraz społecznych, m.in. w 

ramach kół naukowych czy pozyskiwania projektów uniwersyteckich oraz 

finansowanych ze źródeł zewnętrznych. Studia umożliwiają 
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indywidualizację kształcenia poprzez wybór przedmiotów, indywidualną 

realizację pracy dyplomowej, a także możliwość realizacji studiów według 

indywidualnego programu studiów. Instytut Politologii kładzie duży nacisk 

na umiędzynarodowienie, umożliwia studentom mobilność krajową i 

zagraniczną. Koncepcja kształcenia opiera się również na współpracy z 

otoczeniem społeczno-gospodarczym, koncentrując się na kształtowaniu 

umiejętności i kompetencji poszukiwanych na rynku pracy. Jednak celem 

kształcenia jest nie tylko przygotowanie do przyszłej pracy zawodowej, ale 

także do prezentowania odpowiedzialnej postawy w różnorodnych formach 

aktywności społecznej, pozwalających budować i wzmacniać zasady i 

wartości właściwe dla demokratycznego systemu politycznego 

zdefiniowanego w treści Konstytucji RP.  

Sylwetka absolwenta 

Absolwent studiów na kierunku Zarządzanie projektami społecznymi 

posiada akademickie wykształcenie w dyscyplinie nauk o polityce i 

administracji, jest przygotowany do pracy w zespołach 

interdyscyplinarnych, zarządzania różnorodnymi projektami oraz 

holistycznego patrzenia na różne obszary aktywności społecznej, 

ekonomicznej i politycznej. Absolwent posiada szeroką wiedzę o 

właściwościach zjawisk i procesów społecznych oraz ich różnorodnych 

uwarunkowaniach. Absolwent umie posługiwać się naukowymi metodami 

analizy złożonej rzeczywistości społeczno-politycznej, przewidywania 

tendencji i kierunków jej rozwoju oraz projektowania działań i strategii jej 

praktycznego przekształcania. Absolwent potrafi pracować w zespole, 

kierować zespołem, realizować zadania w zakresie pozyskiwania, realizacji 

oraz ewaluacji projektów społecznych, a także realizować zadania 

związane z przygotowywaniem programów działań w sferze społecznej. 

Absolwent w ramach realizacji przedmiotów obowiązkowych uzyskuje 

bazowe wykształcenie związane z dyscypliną właściwą dla kierunku 

studiów oraz naukami pomocniczymi, które uzupełnia specjalistycznymi 

modułami złożonymi z zajęć do wyboru, dostarczającymi kompleksowej 

wiedzy, umiejętności i kompetencji w obszarach specjalistycznych, 

związanych m.in. z kreowaniem marki podmiotów społecznych, realizacją 

zadań analitycznych czy komunikacyjnych w projektach, pracą lidera 

zespołu czy zarządzania zasobami ludzkimi. Potencjalne miejsca pracy 

absolwentów kierunku to: administracja publiczna (urzędy, jednostki 

organizacyjne i agencje sektora publicznego), ośrodki badawcze, 

diagnostyczne zajmujące się badaniami nad sferą publiczną i polityką 

publiczną w Polsce i zagranicą, ośrodki edukacyjne prowadzone przez 

sektor prywatny i publiczny działające na rzecz modernizacji i reform 

sektora publicznego, instytucje i agencje konsultingowe i doradcze 

świadczące usługi na rzecz podmiotów działających w sektorze 
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publicznym, organizacje pozarządowe, realizujące misje, cele i zadania 

publiczne, sektor biznesu realizujący różnego typu przedsięwzięcia we 

współpracy z jednostkami sektora publicznego, ze szczególnym 

ukierunkowaniem na różne postacie partnerstwa wielosektorowego, media 

publiczne i prywatne, ze szczególnym uwzględnieniem projektów z obszaru 

komunikowania publicznego, informowania i promowania polityk 

publicznych. Wiedza, umiejętności i kompetencje nabyte podczas studiów 

są kompatybilne z opisami zawodów: specjalista do spraw obsługi 

projektów i programów, koordynator projektów unijnych oraz kierownik 

projektu, zgodnie z klasyfikacją zawodów i specjalności. 

Wskazanie potrzeb społeczno-gospodarczych prowadzenia studiów 

Kierunek Zarządzanie projektami społecznymi jest odpowiedzią na 

potrzeby współczesnego społeczeństwa, nowoczesnego demokratycznego 

państwa i społecznej gospodarki rynkowej, łącząc wiedzę na temat trzech 

sektorów - administracji państwowej, biznesu oraz organizacji działających 

non-profit i kojarząc ją z umiejętnościami o charakterze menadżerskim 

(koncepcyjnymi, analitycznymi, diagnostycznymi, organizacyjnymi, 

komunikacyjnymi i interpersonalnymi). Analiza procesów społecznych 

właściwych dla XXI wieku wykazuje, że coraz większe znaczenie będą 

miały kompetencje kształcone w ramach tego kierunku, twarde, 

specjalistyczne, związane z znajomością trendów i potrzeb ludności, 

znajomością prawa i procedury tworzenia norm prawnych, polityk 

publicznych, podstaw zarządzania, języków obcych oraz miękkie 

interpersonalne, związane z umiejętnościami planowania pracy i 

inicjowania współpracy, z większą wrażliwością i empatią, z elastycznością 

i rezyliencją. Zarządzanie projektami społecznymi II stopnia stanowi 

bardzo dobrą kontynuację studiów I stopnia, jest również dobrym 

wyborem dla absolwentów innych kierunków studiów z obszaru nauk 

społecznych i humanistycznych, co odpowiada oczekiwanemu w 

gospodarce nabywaniu interdyscyplinarnej wiedzy, umiejętności i 

kompetencji. Cele kształcenia na studiach magisterskich na kierunku 

Zarządzanie projektami społecznymi odpowiadają w pełni oczekiwaniom 

współczesnego rynku pracy. Charakteryzuje go m.in. upowszechnianie się 

procesów zarządzania projektami w warunkach funkcjonowania 

organizacji sektora publicznego, pozarządowego i prywatnego. Kierunek 

dostarcza kadr do pracy w zawodach: specjalista do spraw obsługi 

projektów i programów, koordynator projektów unijnych oraz kierownik 

projektu, a także innych, związanych z pracą projektową, administracją 

publiczną czy trzecim sektorem. Koncepcja programu studiów była 

konsultowana z Radą Interesariuszy Instytutu Politologii. Instytut 

Politologii prowadzi stałą współpracę z otoczeniem zewnętrznym, w tym 

podmiotami sektora publicznego, pozarządowego i prywatnego, m.in. za 



34 

pośrednictwem Rady Interesariuszy Instytutu Politologii oraz 

Stowarzyszenia Absolwentów Instytutu Politologii Uniwersytetu 

Wrocławskiego, a także w ramach kontaktów dwustronnych, dostosowując 

kształcenie do identyfikowanych wymogów i wyzwań, a także korzystając 

z pomocy interesariuszy zewnętrznych w realizacji zajęć o wymiarze 

praktycznym, co odpowiada na potrzeby otoczenia w zakresie 

przygotowania kadr gotowych do podjęcia zatrudnienia. 

Dziedzina nauki, do której odnoszą się efekty uczenia się dziedzina nauk społecznych 

Dyscyplina naukowa, do której odnoszą się efekty uczenia się nauki o polityce i administracji 

 

PROGRAM STUDIÓW 

Nazwa wydziału Wydział Nauk Społecznych 

Nazwa kierunku studiów Zarządzanie projektami społecznymi 

Poziom studiów studia drugiego stopnia 

Profil kształcenia ogólnoakademicki  

Program obowiązuje od roku akademickiego 2024/2025 

 

1. Przyporządkowanie kierunku studiów do dziedzin nauki i dyscyplin naukowych na podstawie efektów uczenia się. 

 

Dziedzina nauki Dyscyplina naukowa 

Dyscyplina wiodąca  

(dyscyplina, w której uzyskiwana jest ponad 

połowa efektów uczenia się) 

dziedzina nauk społecznych nauki o polityce i administracji ------------ 

 

2. Tabela procentowego udziału liczby punktów ECTS dla poszczególnych dyscyplin w łącznej liczbie punktów ECTS wymaganej do 

ukończenia studiów. 

 

Dziedzina nauki Dyscyplina naukowa 
Procentowy udział liczby punktów ECTS dla 

poszczególnych dyscyplin w łącznej liczbie 
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punktów ECTS wymaganej do ukończenia 

studiów 

dziedzina nauk społecznych nauki o polityce i administracji 100% 

 

3. Informacje ogólne o programie studiów. 

 

Liczba semestrów 4 

Liczba punktów ECTS wymagana do ukończenia studiów  
120 

128 (dotyczy cudzoziemców) 

Tytuł zawodowy nadawany absolwentom magister 

Forma studiów 
stacjonarna 

niestacjonarna 

Kod ISCED 0312 

Liczba punktów ECTS w ramach zajęć do wyboru  45 

Łączna liczba punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach zajęć 

prowadzonych z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich lub 

innych osób prowadzących zajęcia 

120 

128 (dotyczy cudzoziemców) 

Liczba punktów ECTS w ramach zajęć z dziedziny nauk humanistycznych 

(nie mniej niż 5 ECTS)  
6 

Liczba punktów ECTS w ramach zajęć z lektoratu języka obcego 

nowożytnego  
4 

Liczba punktów ECTS w ramach zajęć z lektoratu języka polskiego dla 

cudzoziemców na studiach w języku polskim  
8 

Liczba godzin, liczba punktów ECTS, zasady i forma odbywania praktyk 

zawodowych  
nie dotyczy 

Łączna liczba godzin zajęć w programie studiów 
studia stacjonarne: 859; 979 (dotyczy cudzoziemców) 

studia niestacjonarne 559; 679 (dotyczy cudzoziemców) 

 

4. Opis efektów uczenia się zdefiniowanych dla programów studiów w odniesieniu do charakterystyk drugiego stopnia Polskiej Ramy 

Kwalifikacji dla kwalifikacji na poziomach 6-7 uzyskiwanych w ramach systemu szkolnictwa wyższego i nauki po uzyskaniu kwalifikacji 

pełnej na poziomie 4. 
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KIERUNEK: Zarządzanie projektami społecznymi 

DYSCYPLINY NAUKOWE: nauki o polityce i administracji 100% 

POZIOM KSZTAŁCENIA: 7PRK 

PROFIL KSZTAŁCENIA: ogólnoakademicki 

EFEKTY UCZENIA SIĘ DLA KIERUNKU 

Symbol efektu uczenia 

się dla programu 

studiów 

Po ukończeniu studiów drugiego stopnia na kierunku Zarządzanie projektami społecznymi 

absolwent uzyska efekty uczenia się w zakresie: 

Odniesienie do 

charakterystyk 

drugiego stopnia PRK 

(kody) 

WIEDZA 

K_W01 
Zna i rozumie miejsce nauk społecznych w systemie nauk, główne tendencje rozwojowe nauk o 

polityce i administracji oraz związki z innymi dyscyplinami. 
P7S_WG 

K_W02 

Zna i rozumie w pogłębionym stopniu terminologię i metodologię nauk o polityce i administracji, 

główne metody, techniki i narzędzia badania rzeczywistości społecznej i politycznej oraz 

wykorzystywane w badaniach technologie informacyjno-komunikacyjne. 

P7S_WG 

K_W03 
Zna i rozumie w pogłębionym stopniu teorie, kategorie i pojęcia związane z zarządzaniem projektami 

społecznymi. 
P7S_WG 

K_W04 
Zna i rozumie w pogłębionym stopniu metody i techniki stosowane w procesach zarządzania 

projektami społecznymi. 
P7S_WG 

K_W05 
Zna i rozumie w pogłębionym stopniu zasady organizowania pracy zespołu projektowego, jego 

motywowania i rozliczania. 
P7S_WG 

K_W06 
Zna i rozumie w pogłębionym stopniu wzajemne relacje podmiotów realizujących projekty społeczne 

i ich otoczenia oraz wpływ ich aktywności na funkcjonowanie społeczeństwa i państwa. 
P7S_WG 

K_W07 
Zna i rozumie w pogłębionym stopniu różnorodne zjawiska oraz procesy społeczne zachodzące w 

wymiarze lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym. 
P7S_WG 

K_W08 
Zna i rozumie wyzwania związane z kondycją współczesnych społeczeństw i fundamentalne 

dylematy współczesnych cywilizacji. 
P7S_WK 

K_W09 
Zna i rozumie podstawowe pojęcia i zasady prawne związane z realizacją projektów społecznych 

oraz podstawowe zasady ochrony własności przemysłowej i prawa autorskiego. 
P7S_WK 
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K_W10 
Zna i rozumie organizacyjne, instytucjonalne, ekonomiczne, prawne i etyczne aspekty tworzenia, 

realizacji, rozliczania i ewaluacji projektów społecznych. 
P7S_WK 

K_W11 
Zna i rozumie pojęcia związane z gospodarką i rynkiem pracy, zasady prowadzenia działalności 

gospodarczej, w tym tworzenia i rozwoju różnych form przedsiębiorczości. 
P7S_WK 

UMIEJĘTNOŚCI 

K_U01 

Identyfikuje problemy badawcze w obszarze nauk społecznych, w tym zarządzania projektami 

społecznymi. Stosuje metody, techniki i narzędzia badawcze umożliwiające efektywną analizę tych 

problemów. 

P7S_UW 

K_U02 

W celu właściwego rozpoznania i rozwiązania problemów społecznych odpowiednio dobiera oraz 

weryfikuje źródła i informacje z nich pochodzące. Dokonuje oceny, krytycznej analizy i syntezy oraz 

twórczej interpretacji i prezentacji informacji pochodzących z różnych źródeł. 

P7S_UW 

K_U03 

Porządkuje, klasyfikuje oraz analizuje i interpretuje zjawiska społeczne mające wpływ na realizację 

projektów społecznych. Rozpoznaje i analizuje przyczyny występowania zjawisk i procesów 

społecznych, prognozuje ich dalszy przebieg i możliwe skutki. 

P7S_UW 

K_U04 

W celu formułowania i rozwiązywania problemów społecznych właściwie dobiera i stosuje metody 

oraz narzędzia badawcze, przystosowuje istniejące lub opracowuje nowe metody i narzędzia. 

Wykorzystuje zaawansowane technologie informacyjno-komunikacyjne. 

P7S_UW 

K_U05 
Formułuje i testuje hipotezy związane z identyfikowanymi problemami badawczymi z zakresu nauk 

o polityce i administracji. 
P7S_UW 

K_U06 

Posługuje się logiczną i przekonującą argumentacją w trakcie debat i dyskusji oraz w wypowiedziach 

pisemnych, prezentując i poddając krytycznej analizie różne stanowiska i argumenty. Organizuje, 

prowadzi i podsumowuje debatę. 

P7S_UK 

K_U07 

Posługuje się terminologią z zakresu nauk społecznych, w tym z obszaru projektów społecznych. W 

zakresie tematów specjalistycznych sprawnie porozumiewa się ze specjalistami oraz osobami spoza 

grona specjalistów. 

P7S_UK 

K_U08 
Posługuje się językiem obcym na poziomie B2+ Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia 

Językowego oraz specjalistyczną terminologią. 
P7S_UK 

K_U09 

Prognozuje i modeluje czynności i formy aktywności niezbędne w procesie zarządzania projektami 

społecznymi oraz we właściwy sposób określa etapy realizacji projektu społecznego, wskazując 

wśród nich zadania priorytetowe. 

P7S_UO 

K_U10 

Organizuje i planuje pracę indywidualną oraz zespołową w zakresie przygotowywania i realizowania 

projektów społecznych. Kieruje pracą zespołu, podejmuje wiodącą rolę w zespole oraz współdziała 

z innymi osobami w ramach prac zespołowych. 

P7S_UO 

K_U11 
Samodzielnie planuje karierę zawodową, projektuje i realizuje własne uczenie się przez całe życie, 

ukierunkowuje innych w tym zakresie. 
P7S_UU 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 
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K_K01 

Krytycznie ocenia swoją wiedzę i umiejętności, jest gotów do ciągłego kształcenia się i rozwoju 

zawodowego. Korzysta z wiedzy i doświadczenia innych osób w przypadku trudności z samodzielnym 

rozwiązaniem problemów. 

P7S_KK 

K_K02 
Rozumie znaczenie wiedzy z zakresu nauk o polityce i administracji w rozwiązywaniu problemów 

poznawczych i praktycznych z obszaru nauk społecznych. 
P7S_KK 

K_K03 
Kreatywnie tworzy, planuje i realizuje różnorodne projekty i przedsięwzięcia społeczne. Wnosi 

kreatywne i innowacyjne pomysły w konstruowaniu i realizacji projektów społecznych. 
P7S_KO 

K_K04 
Jest przygotowany do inicjowania i organizowania różnorodnych form działalności społecznej, w 

szczególności w sektorze ekonomii społecznej. 
P7S_KO 

K_K05 Myśli i działa w sposób przedsiębiorczy, jest otwarty na przyjmowanie nowych idei i pomysłów. P7S_KO 

K_K06 

Jest gotów do odpowiedzialnego pełnienia ról zawodowych w sektorze administracji publicznej oraz 

organizacjach społecznych i politycznych, a także przestrzegania zasad etyki zawodowej w wyżej 

wymienionych obszarach i realizacji działań na rzecz przestrzegania zasad etyki przez 

współpracowników. 

P7S_KR 

 
Objaśnienie symboli: 
PRK – Polska Rama Kwalifikacji 
P6S_WG/P7S_WG – kod składnika opisu kwalifikacji dla poziomu 6 i 7 w charakterystykach drugiego stopnia Polskiej Ramy Kwalifikacji 
K_W - kierunkowe efekty uczenia się w zakresie wiedzy 
K_U - kierunkowe efekty uczenia się w zakresie umiejętności 
K_K - kierunkowe efekty uczenia się w zakresie kompetencji społecznych 
01, 02, 03 i kolejne - kolejny numer kierunkowego efektu uczenia się 
 

5. Treści programowe. 

 

l.p. Nazwa przedmiotu Treści programowe 

Przypisane do przedmiotu 

kierunkowe efekty uczenia 

się  

1.  Metodyki projektowe 

Wprowadzenie do zarządzania projektami społecznymi, metodyczne zarządzanie 

projektami, standardy (wytyczne metodyczne) zarządzania projektami, metodyki 

kaskadowe vs metodyki zwinne, projekty społeczne, modele zarządzania projektami: 

liniowy, stopniowy, iteracyjny, adaptacyjny, ekstremalny), metodyki uniwersalne: 

Project Cycle Management, ISO 21500, PRINCE 2, PMBoK , Agile, SCRUM, Lean, 

Kanban. 

K_W01, K_W03, K_W04, 

K_W08 

K_U01, K_U04, K_U07, 

K_U11 

K_K01, K_K06 

2.  Zarządzanie publiczne 

Istota i sposoby rozumienia zarządzania publicznego. Funkcje (zakres) i modele 

zarządzania publicznego. Organizacja publiczna i jej właściwości. Metody i 

instrumenty zarządzania publicznego. Zmiana w organizacjach sektora publicznego. 

Restrukturyzacja firm sektora publicznego. Wybrane narzędzia marketingu usług i 

projektów w sektorze publicznym. Partnerstwo publiczno-prywatne jako formuła 

współdziałania sektorów. Rozumienie partnerstwa i jego zasadnicze cechy. Publiczne 

K_W01, K_W06, K_W07, 

K_W08 

K_U01, K_U03, K_U04 

K_K02, K_K06 
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zarządzanie strategiczne. Zarządzanie projektami publicznymi i ich specyfika. 

Publiczna organizacja projektowa. Perspektywy zarządzania publicznego w Polsce i na 

świecie. 

3.  Psychologia zarządzania 

Wprowadzenie do psychologii zarządzania, zachowania organizacyjne, teorie 

osobowości, pułapki oceniania i podejmowania decyzji, percepcja człowieka w 

rozumieniu środowiska pracy, patologie w organizacjach (pracoholizm i wypalenie 

zawodowe), radzenie sobie ze stresem, trening asertywności, zachowania grupowe, 

przywództwo w organizacji, zarządzanie czasem, kultura organizacyjna, kobiety w 

biznesie. 

K_W02, K_W03, K_W05, 

K_W08 

K_U02, K_U03, K_U10, 

K_U11 

K_K01, K_K06 

4.  Proseminarium 

Metodologia prowadzenia badań naukowych, zasady i sposoby wyszukiwania 

informacji naukowej i popularnonaukowej, bazy biblioteczne, nowoczesne technologie 

pozyskiwania i przetwarzania informacji i danych, zasady korzystania ze źródeł, 

krytyczna analiza źródeł, podstawy prawa autorskiego, rodzaje prac naukowych, 

zasady konstrukcji prac naukowych, sposoby i techniki prezentacji zagadnień, 

poprawne argumentowanie, wnioskowanie i prowadzenie dyskusji naukowej. 

K_W01, K_W02, K_W03, 

K_W04, K_W09 

K_U01, K_U02, K_U04 

K_K01, K_K02 

5.  

Międzynarodowe i 

krajowe instytucje 

projektowe  

Pojęcie i rodzaje instytucji projektowych, instytucja projektowa a organizacja 

projektowa, instytucje projektowe jako inspiratorzy ukierunkowanego rozwoju, 

instytucje projektowe w systemie multilevel governance,  misje i cele instytucji 

projektowych, struktury instytucji projektowych, konsorcja projektowe, biura 

projektów,  wybrane instytucje projektowe i grantowe: Program Narodów 

Zjednoczonych ds. Rozwoju (UNDP), Bank Światowy, Unia Europejska, fundusze EG, 

międzynarodowe organizacje projektowe, np. Marshall Found, fundacja Volkswagena, 

Carlsberga, instytucje projektowe krajowe i lokalne. 

K_W06, K_W07, K_W08 

K_U03, K_U06 

K_K04, K_K05 

6.  Innowacje społeczne 

Pojęcie i procesy powstawania innowacji, idea i uwarunkowania historyczne rozwoju 

innowacji, rodzaje innowacji, społeczeństwo informacyjne i innowacyjne, 

charakterystyka definicyjna i koncepcyjna innowacji społecznych, cykl życia innowacji 

społecznych, zarządzanie innowacjami społecznymi, innowacje społeczne w praktyce, 

inwestycje społeczne, współpraca międzysektorowa. 

K_W03, K_W07, K_W09, 

K_W11 

K_U03, K_U04, K_U05 

K_K03, K_K04, K_K05 

7.  

Perspektywiczne 

prognozowanie i 

planowanie 

Wprowadzenie do kultury perspektywicznego myślenia o przyszłości, foresight jako 

metodyka analizy prognoz/hipotez na temat przyszłości – założenia, cele, rodzaje, 

analiza mega trendów i czynników kluczowych, metoda scenariuszowa (jako odmiana 

szkoły logiki intuicyjnej i probabilistycznej modyfikacji trendów), podstawowe techniki 

foresight (m.in. desk research, analiza PEST, metoda Delphi, burza mózgów), studia 

przypadków foresightu, np. narodowy, regionalny, obywatelski, miejski. 

K_W01, K_W02, K_W07, 

K_W08 

K_U01, K_U03, K_U05, 

K_U06 

K_K02, K_K05 

8.  
Zarządzanie zespołem 

projektowym 

Grupa jako zespół projektowy, problemy międzygrupowe, zespoły w organizacji, 

efektywność zespołu, bariery efektywności zespołu, zespół projektowy, cechy dobrego 

zespołu, proces decyzyjny, kierownik projektu, style kierowania, typy kierowników, 

motywacja, satysfakcja z pracy i zaangażowanie, wynagrodzenie, patologie w zespole 

projektowym, zachowania nieetyczne. 

K_W03, K_W05, K_W09 

K_U04 K_U06, K_U10 

K_K01, K_K06 

9.  
Szkolenie wstępne w 

zakresie bezpieczeństwa i 

Podstawowe pojęcia dotyczące bhp, czynniki szkodliwe dla zdrowia lub uciążliwe 

występujące podczas zajęć studenckich, sposób zapewnienia w uczelni bezpiecznych 
K_W11 
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higieny pracy oraz 

ochrony 

przeciwpożarowej 

i higienicznych warunków pracy i kształcenia, postępowanie w razie zaistnienia 

wypadku, podstawowe zasady udzielania pierwszej pomocy, zagrożenia bhp i ppoż. 

występujące w miejscu nauki, organizacja ochrony przeciwpożarowej, przyczyny 

powstawania i rozprzestrzeniania się pożarów, podstawowe obowiązki i zadania 

wynikające z przepisów w zakresie zapobiegania pożarom i na wypadek powstania 

pożaru, zasady stosowania i umiejętności posługiwania się sprzętem i urządzeniami 

pożarniczymi. 

10.  Prawo umów 

Pojęcie, źródła powstania (strony, przedmiot), rodzaje zobowiązań, zasady 

odpowiedzialności, pojęcie i rodzaje szkody, związek przyczynowy i sposoby 

naprawienia szkody, bezpodstawne wzbogacenie i czyn niedozwolony, pojęcie umowy 

(rodzaje umów, elementy treści umowy, umowa przedwstępna i skutki jej zawarcia), 

zasada swobody umów w kontekście niedozwolonych klauzul umownych; praktyczne 

aspekty wybranych umów nazwanych, w tym m.in. umowa sprzedaży, umowa o 

dzieło, zlecenia, o pracę, umowa najmu, umowa dzierżawy, o roboty budowlane i 

umowa spółki cywilnej, umowy nienazwane. 

K_W09, K_W10, K_W11 

K_U07, K_U10, K_U11 

K_K05, K_K06 

11.  Ekonomia społeczna 

Ekonomia społeczna jako obszar badawczy i praktyka społeczna, definiowanie 

ekonomii społecznej, funkcje, wartości, modele ekonomii społecznej, podmioty 

ekonomii społecznej, organizacje pozarządowe, przedsiębiorstwa społeczne, 

działalność gospodarcza i działalność pożytku publicznego jako formy działalności 

realizowanej w ramach ekonomii społecznej, ekonomia społeczna jako obszar 

wsparcia osób zagrożonych wykluczeniem na rynku pracy, ekonomia społeczna w 

polityce Polski i UE, potencjał sektora ekonomii społecznej, wsparcie rozwoju sektora 

ekonomii społecznej. 

K_W01, K_W08, K_W11 

K_U02, K_U06, K_U07 

K_K04, K_K05 

12.  

Międzynarodowe i 

krajowe fundusze 

projektowe 

Fundusze projektowe – ujęcia definicje i klasyfikacyjne, przegląd doświadczeń, 

brokering informacji nt. funduszy projektowych, metody i techniki analizy i diagnozy 

rynku funduszy projektowych, międzynarodowe fundusze projektowe – konkursy i 

zasady aplikowania, krajowe fundusze projektowe – konkursy i zasady aplikowania, 

ocena szans i zagrożeń w zakresie aplikowania o międzynarodowe i fundusze 

projektowe. 

K_W04, K_W07, K_W10 

K_U04, K_U09 

K_K04, K_K05 

13.  
Zarządzanie komunikacją 

w projekcie 

Standardy zarządzania projektami - perspektywa komunikacji, współczesne techniki i 

narzędzia komunikacyjne, bariery komunikacyjne w projekcie i rozwiązywanie 

problemów komunikacyjnych, wymiar kulturowy komunikacji w projektach 

międzynarodowych, uwarunkowania organizacyjne a komunikacja w projekcie. 

K_W02, K_W03, K_W04, 

K_W05 

K_U02, K_U06, K_U09, 

K_U10 

K_K03, K_K06 

14.  Aplikacje projektowe 

Zasady finansowania i współfinansowania projektów społecznych, tryb konkursowy i 

kontraktowy realizacji projektów, dokumentacja konkursowa (regulaminy, wytyczne, 

rekomendacje), wzory wniosków aplikacyjnych, dokumenty projektowe, główne 

elementy aplikacji projektowych: uzasadnienie interwencji w formie projektu, analiza 

problemu/potrzeby/okazji, cel projektu społecznego, zakres projektu – struktura 

działań z uwzględnieniem adekwatnych form wsparcia, harmonogramowanie projektu, 

koszty projektu, trwałość projektu, potencjał wnioskodawcy do realizacji projektu, 

K_W02, K_W04, K_W06 

K_U01, K_U04, K_U09 

K_K01, K_K04 
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struktura zarządzania projektem). 

15.  

Monitorowanie i 

ewaluacja projektów 

społecznych  

Konteksty naukowe, społeczne i kulturowe monitoringu i ewaluacji. Rozumienie 

monitoringu i ewaluacji projektów społecznych. Proces monitorowania i ewaluacji jako 

aktywność badawcza i jej zasadnicze fazy. Cele, przedmiot, rodzaje i funkcje 

monitoringu i ewaluacji projektów społecznych. Kryteria i wskaźniki monitoringu i 

ewaluacji projektów społecznych. Etapy, metody i techniki monitoringu i ewaluacji 

projektów społecznych. Planowanie ewaluacji wybranego projektu wg standardu PMI. 

Harmonogram i założenia budżetu ewaluacji. Wykorzystanie wyników ewaluacji. 

Monitorowanie projektu z wykorzystaniem Metody Wartości Uzyskanej (Earned 

Value). 

K_W02, K_W03, K_W04, 

K_W10 

K_U01, K_U02, K_U04, 

K_U05  

K_K02, K_K03 

16.  Etyka 

Etyka jako nauka, opisowe i normatywne zadania etyki, przedmiot, geneza i istota 

etyki, etyka a moralność, etyka a prawo, analiza pojęć z zakresu etyki normatywnej, 

metaetyki, moralności, wartości, ocen i norm, teorie etyczne, formy oceny etycznej, 

podstawy i wzory moralności, główne koncepcje etyczne, etyki szczegółowe, problemy 

współczesnej refleksji etycznej, analiza konflikty i dylematy etyczne. 

K_W06, K_W08, K_W10 

K_U02, K_U03, K_U06 

K_K01, K_K06 

17.  
Marketing projektów 

społecznych  

Definicja marketingu, marketing 4C, otoczenie rynkowe i marketingowe 

przedsiębiorstw i organizacji, segmentacja rynku i klientów w marketingu projektów 

społecznych, zarządzanie marketingowe w projektach społecznych, finansowanie 

projektów społecznych, zintegrowane narzędzia komunikacji marketingowej, e-

marketing i promocja w Internecie, badania marketingu projektów społecznych, 

marketing i promocja w wybranych projektach społecznych – analiza przypadków. 

K_W02, K_W04, K_W06, 

K_W10 

K_U02, K_U03, K_U09, 

K_U10 

K_K03, K_K04 

18.  
Finansowanie i rozliczanie 

projektów społecznych 

Model finansowania projektów społecznych i organizacji pozarządowych, dokumenty i 

procedury w procesie finansowania i rozliczania projektów społecznych, podstawy 

rachunkowości w projektach społecznych, dokumentacja księgowa związana z 

realizacją projektu, opisywanie dokumentów księgowych, zakres i rodzaje kontroli 

projektów społecznych, rola instytucji w kontrolowaniu finansowych aspektów 

realizacji projektów społecznych, zamówienia publiczne w projekcie społecznym, 

najczęściej popełniane błędy w procesie finansowania i rozliczania projektów 

społecznych. 

K_W04, K_W10, K_W11 

K_U07, K_U09 

K_K04, K_K05 

19.  
Sprawozdawczość 

projektowa 

Sprawozdawczość projektowa w różnych typach projektów, obowiązki realizatora 

projektu w zakresie sprawozdawczości w projektach europejskich, ministerialnych i 

finansowanych przez inne podmioty, rodzaje sprawozdań grantowych, zasady 

tworzenia sprawozdania merytorycznego w projekcie, sprawozdanie finansowe w 

projekcie, koszty kwalifikowalne w projekcie, sprawozdawczość budżetowa, dobre 

praktyki w przegotowaniu sprawozdań, ryzyka związane z sprawozdawczością. 

K_W03, K_W04, K_W10 

K_U02, K_U07, K_U09 

K_K01, K_K06 

20.  
Przedsiębiorczość i 

zatrudnienie 

Pojęcie i istota przedsiębiorczości, samozatrudnienie jako forma zatrudnienia, 

przedsiębiorca - psychologia a przedsiębiorczość, etyka w biznesie, innowacyjne 

przedsiębiorstwo, systemy i modele procesu innowacji, ryzyko w działalności 

przedsiębiorczej i sposoby radzenia sobie z nim, przedsiębiorczość lokalna i 

międzynarodowa – specyfika, przedsiębiorstwa rodzinne, formy organizacyjno-

K_W06, K_W07, K_W11 

K_U06, K_U11 

K_K01, K_K05, K_K06 
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prawne przedsiębiorstw, instytucje i formy wspierania przedsiębiorców, zakładanie i 

prowadzenie własnego przedsiębiorstwa – najważniejsze etapy, podstawy prawne i 

instytucjonalne, praktyka przedsiębiorczości – spotkanie z przedsiębiorcami. 

21.  Praca dyplomowa 

Prowadzenie pracy badawczej na wybrany temat: opracowanie metodologii 

prowadzenia badania, realizacja badania, opracowanie wyników badania, wdrażanie i 

doskonalenie techniki pisania pracy naukowej (magisterskiej), prezentacja 

zrealizowanej pracy badawczej w formie pracy magisterskiej.  

K_W02, K_W03, K_W09 

K_U01, K_U02, K_U03, 

K_U04, K_U05, K_U06, 

K_U10 

K_K01, K_K02 

22.  Język obcy 
Zasób słownictwa oraz zasady gramatyczne konieczne do osiągnięcia biegłości na 

poziomie B2+ wg Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego.  
K_W08 

23.  
Język polski dla 

cudzoziemców 

Zasób słownictwa oraz zasady gramatyczne konieczne do osiągnięcia biegłości na 

poziomie B2 wg Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego. 
K_W06 

24.  
Kreowanie marki 

podmiotów społecznych 

Marka podmiotów społecznych, strategia Public Relations,  teoria i praktyka 

prowadzenia działań komunikacyjnych podmiotów społecznych,  komunikacja 

wewnętrzna i zewnętrzna, zasady i wytyczne komunikacji  w wybranych obszarach 

działalności organizacji, kampania społeczna, kampania społecznie zaangażowana, 

etapy budowania kampanii społecznych, etyczny wymiar kampanii społecznych, 

narzędzia marketingu treści, analiza konkurencji, budowanie persony, webwriting, 

real-time marketing, strategia content marketingowa, optymalizacja marketingu 

treści, kontakt z mediami. 

K_W02, K_W03, K_W04, 

K_W05, K_W010 

K_U04, K_U09, K_U10 

K_K03, K_K04 

25.  Polityki równościowe 

Polityki horyzontalne UE, główne zasady równościowe: równość kobiet i mężczyzn, 

równość szans i niedyskryminacja, w tym dostępność dla osób z 

niepełnosprawnościami, zrównoważony rozwój, zasada „Do Not Significant Harm”, 

Karta Praw Podstawowych UE, Konwencja o Prawach Osób Niepełnosprawnych, zasady 

horyzontalne w procesach planowania i zarządzania projektami społecznymi. 

K_W03, K_W06, K_W08 

K_U01, K_U02, K_U06 

K_K02, K_K04, K_K05 

26.  Analityk społeczny 

Pogłębione wprowadzenie do ilościowej metodologii badań społecznych, ilościowe 

metody i techniki badań, konceptualizacja i operacjonalizacja zmiennych badawczych, 

pomiar ilościowy w badaniach społecznych, konstrukcja i kalibracja narzędzi 

badawczych, podstawy teoretyczne wnioskowania statystycznego, budowa oraz 

ewaluacja modeli badawczych, wprowadzenie do metodologii badań jakościowych, 

jakościowe metody i techniki badań, raportowanie wyników badań, krytyczna 

ewaluacja wyników badań. 

K_W01, K_W02 

K_U01, K_U04, K_U05 

K_K01, K_K02 

27.  
Komunikator w 

projektach społecznych 

Podstawy teorii komunikowania, wybrane teorie psychologii społecznej, teoretyczne i 

praktyczne podstawy budowania relacji na poziomie interpersonalnym, teoretyczne i 

praktyczne podstawy budowania relacji na poziomie inter- i intra- grupowym, 

teoretyczne i praktyczne podstawy budowania relacji na poziomie organizacyjnym i 

instytucjonalnym, wielo-sektorowa identyfikacja i opis interesariuszy, metody i 

narzędzia budowania relacji z otoczeniem społecznym, techniki oraz technologie 

eksploracyjne na rzecz kontroli i monitoringu relacji z otoczeniem społecznym, 

techniki oraz technologie na rzecz tworzenia i rozwoju procesów komunikacji z 

K_W06, K_W07 

K_U02, K_U06, K_U07 

K_K01, K_K03, K_K05 
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otoczeniem społecznym. 

28.  
Lider projektów 

społecznych 

Istota i rodzaje przywództwa organizacyjnego, przywództwo w zespole projektowym 

- zadania lidera, style przywództwa i ich funkcjonalność w projektach społecznych, 

determinanty efektywności menadżera, wiedza przywódców (kierowanie organizacją, 

zarządzanie zasobami ludzkimi, finanse,  prawo, komunikacja), umiejętności 

przywódców (myślenie strategiczne, zarządzanie organizacją lub projektem, 

budowanie i motywowanie zespołu i in.), aksjologiczne i etyczne ramy działania 

liderów i zespołu, coaching i mentoring jako narzędzia wsparcia członków zespołu, 

pojęcia nadzoru i kontroli, funkcje nadzoru i kontroli, nadzór projektów społecznych, 

metody i techniki kontroli projektów społecznych, instytucje nadzoru i kontroli 

projektów finansowanych ze środków UE oraz środków krajowych. 

K_W02, K_W03, K_W05, 

K_W06, K_W10 

K_U02, K_U09, K_U10 

K_K01, K_K02 

29.  
Zarządzanie zasobami 

ludzkimi 

Pojęcie zarządzania zasobami ludzkimi, kapitału ludzkiego, zarządzanie zasobami 

ludzkimi w organizacji – aspekt strategiczny, planowanie/strategia zarządzania 

zasobami ludzkimi, stanowiska pracy, zarządzanie kompetencjami – ocena i rozwój 

pracowników, motywowanie pracowników, systemy wynagrodzeń, nabór pracowników 

– rekrutacja i selekcja w praktyce, funkcja personalna w nowoczesnej organizacji, 

ludzie w organizacji – wyzwania dla menadżera personalnego. 

K_W05, K_W10, K_W11 

K_U09, K_U10, K_U11 

K_K04, K_K05, K_K06 

 

6. Plan studiów. 

 

STUDIA STACJONARNE 

 

ROK STUDIÓW: I 

SEMESTR: PIERWSZY 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 

weryfikacji 
efektów 
uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 
której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Metodyki projektowe O 15 30    45 E/Zo 6 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Zarządzanie publiczne O 15 30    45 E/Zo 6 

nauki o 

zarządzaniu i 
jakości 

Instytut Politologii 

Psychologia zarządzania O  30    30 Zo 3 psychologia Instytut Politologii 

Proseminarium O   30   30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 
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Międzynarodowe i krajowe 

instytucje projektowe  
O  30    30 Zo 3 

nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Innowacje społeczne O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Perspektywiczne prognozowanie i 
planowanie 

O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Zarządzanie zespołem 
projektowym 

O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Szkolenie wstępne w zakresie 
bezpieczeństwa i higieny pracy 

oraz ochrony przeciwpożarowej 

O  4    4 Z 0  

Dział 
Bezpieczeństwa i 
Higieny Pracy oraz 

Ochrony 

Przeciwpożarowej 

Język polski dla cudzoziemców1 O     30 30 Zo 0  
Szkoła Języka 
Polskiego i Kultury 
dla Cudzoziemców 

SUMA 
godzin zajęć/punktów ECTS 

 30 214 30  
0 

(30) 
274 

(304) 
 30   

SEMESTR: DRUGI 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 
weryfikacji 

efektów 

uczenia się 

Punkty 

ECTS 

Dyscyplina(y), do 
której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Prawo umów O 15 30    45 E/Zo 6 nauki prawne Instytut Politologii 

Ekonomia społeczna O 15 30    45 E/Zo 6 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Międzynarodowe i krajowe 
fundusze projektowe 

O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Zarządzanie komunikacją w 

projekcie 
O  30    30 Zo 3 

nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Aplikacje projektowe O     30 30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Monitorowanie i ewaluacja 
projektów społecznych  

O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Praca dyplomowa2 OzW     5 5 Zo 6 
nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Język polski dla cudzoziemców1 O     30 30 Zo 0  
Szkoła Języka 
Polskiego i Kultury 

dla Cudzoziemców 

SUMA 
godzin zajęć/punktów ECTS 

 30 150   
35 

(65) 
215 

(245) 
 30   
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ROK STUDIÓW: II 

SEMESTR: TRZECI 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 

weryfikacji 
efektów 
uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 
której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Etyka O 15 30    45 E/Zo 6 filozofia Instytut Politologii 

Marketing projektów społecznych  O 15 30    45 E/Zo 6 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Finansowanie i rozliczanie 
projektów społecznych 

O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Moduł do wyboru 1**: 
Polityki równościowe / Analityk 
społeczny / Komunikator w 

projektach społecznych 

OzW  60    60 Zo 9 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Praca dyplomowa2 OzW     5 5 Zo 6 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Język polski dla cudzoziemców1 O     30 30 Zo 0  
Szkoła Języka 
Polskiego i Kultury 
dla Cudzoziemców 

SUMA 
godzin zajęć/punktów ECTS 

 30 150   
5 

(35) 
185 

(215) 
 30   

SEMESTR: CZWARTY 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 

weryfikacji 
efektów 
uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 
której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Sprawozdawczość projektowa O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Przedsiębiorczość i zatrudnienie O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Moduł do wyboru 2**: 
Kreowanie marki podmiotów 
społecznych / Lider projektów 
społecznych / Zarządzanie 
zasobami ludzkimi 

OzW  60    60 Zo 9 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Język obcy3  OzW     60 60 E 4  
Studium Praktycznej 
Nauki Języków 
Obcych 
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Praca dyplomowa2 OzW     5 5 Zo 11 
nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Język polski dla cudzoziemców1 O     30 30 E 8  
Szkoła Języka 
Polskiego i Kultury 
dla Cudzoziemców 

SUMA 
godzin zajęć/punktów ECTS 

 0 120 0 0 
65 

(95) 
185 

(215) 
 

30 
(38) 

  

 
*   Przedmiot: obowiązkowy – O, do wyboru – W, obowiązkowy z wyborem – OzW 
** W ramach modułu student realizuje trzy przedmioty w wymiarze 20 godz. każdy. Każdy przedmiot kończy się zaliczeniem na ocenę i uzyskaniem 3 punktów ECTS. 
 
1 Cudzoziemcy zobowiązani są do realizacji lektoratu języka polskiego w semestrach I-IV w łącznym wymiarze 120 godzin, zgodnie z odrębnymi przepisami.  
2 Student realizuje pracę dyplomową i przygotowanie do egzaminu dyplomowego pod kierunkiem promotora w trybie indywidualnym. Całkowity przewidywany nakład pracy z tym związany 

wynosi łącznie 575 godzin, odpowiednio w semestrze II: 150 godzin, w semestrze III: 150 godzin, w semestrze IV: 275 godzin. 
3 Student rozpoczyna realizację lektoratu z języka obcego w semestrze II. Student ma obowiązek zdania egzaminu z języka obcego na poziomie B2+ do końca IV semestru. 
 
OBJAŚNIENIA: 
Formy realizacji zajęć: 
W - wykład 
Ć – ćwiczenia 
S – seminarium 
K – konwersatorium 

Sposoby weryfikacji efektów uczenia się: 
E - egzamin 
Z - zaliczenie 
Zo – zaliczenie na ocenę 

 

STUDIA NIESTACJONARNE 

 

ROK STUDIÓW: I 

SEMESTR: PIERWSZY 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 
weryfikacji 

efektów 
uczenia się 

Punkty 

ECTS 

Dyscyplina(y), do 
której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Metodyki projektowe O 10 20    30 E/Zo 6 
nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Zarządzanie publiczne O 10 20    30 E/Zo 6 
nauki o 
zarządzaniu i 

jakości 

Instytut Politologii 

Psychologia zarządzania O  20    20 Zo 3 psychologia Instytut Politologii 

Proseminarium O   20   20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Międzynarodowe i krajowe 
instytucje projektowe  

O  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 
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Innowacje społeczne O  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Perspektywiczne prognozowanie i 
planowanie 

O  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Zarządzanie zespołem 
projektowym 

O  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Szkolenie wstępne w zakresie 
bezpieczeństwa i higieny pracy 
oraz ochrony przeciwpożarowej 

O  4    4 Z 0  

Dział 
Bezpieczeństwa i 
Higieny Pracy oraz 
Ochrony 
Przeciwpożarowej 

Język polski dla cudzoziemców1 O     30 30 Zo 0  

Szkoła Języka 

Polskiego i Kultury 
dla Cudzoziemców 

SUMA 
godzin zajęć/punktów ECTS 

 20 144 20  
0 

(30) 
184 

(214) 
 30   

SEMESTR: DRUGI 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 

Liczba godzin zajęć 
Sposób 
weryfikacji 
efektów 
uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 

której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 

organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Prawo umów O 10 20    30 E/Zo 6 nauki prawne Instytut Politologii 

Ekonomia społeczna O 10 20    30 E/Zo 6 
nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Międzynarodowe i krajowe 
fundusze projektowe 

O  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Zarządzanie komunikacją w 
projekcie 

O  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Aplikacje projektowe O     20 20 Zo 3 
nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Monitorowanie i ewaluacja 
projektów społecznych  

O  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Praca dyplomowa2 OzW     5 5 Zo 6 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Język polski dla cudzoziemców1 O     30 30 Zo 0  
Szkoła Języka 
Polskiego i Kultury 
dla Cudzoziemców 

SUMA 
godzin zajęć/punktów ECTS 

 20 100   
25 

(55) 
145 

(175) 
 30   

 

ROK STUDIÓW: II 
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SEMESTR: TRZECI 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 
weryfikacji 
efektów 
uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 
której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Etyka O 10 20    30 E/Zo 6 filozofia Instytut Politologii 

Marketing projektów społecznych  O 10 20    30 E/Zo 6 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Finansowanie i rozliczanie 
projektów społecznych 

O  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Moduł do wyboru**: 
Polityki równościowe / Analityk 
społeczny / Komunikator w 
projektach społecznych 

OzW  30    30 Zo 9 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Język obcy3  OzW     20 20 Zo 0  
Studium Praktycznej 
Nauki Języków 
Obcych 

Praca dyplomowa2 OzW     5 5 Zo 6 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Język polski dla cudzoziemców1 O     30 30 Zo 0  

Szkoła Języka 

Polskiego i Kultury 

dla Cudzoziemców 

SUMA 
godzin zajęć/punktów ECTS 

 20 90 0 0 
25 

(55) 
135 

(165) 
 30   

SEMESTR: CZWARTY 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 
weryfikacji 
efektów 
uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 
której(ych) odnosi 

się przedmiot 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Sprawozdawczość projektowa O  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Przedsiębiorczość i zatrudnienie O  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Moduł do wyboru 2**: 
Kreowanie marki podmiotów 
społecznych / Lider projektów 

społecznych / Zarządzanie 
zasobami ludzkimi 

OzW  30    30 Zo 9 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Język obcy3  OzW     20 20 E 4  
Studium Praktycznej 
Nauki Języków 
Obcych 
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Praca dyplomowa2 OzW     5 5 Zo 11 
nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Język polski dla cudzoziemców1 O     30 30 E 8  
Szkoła Języka 
Polskiego i Kultury 
dla Cudzoziemców 

SUMA 
godzin zajęć/punktów ECTS 

 0 70 0 0 
25 

(75) 
95 

(125) 
 

30 
(38) 

  

 
*   Przedmiot: obowiązkowy – O, do wyboru – W, obowiązkowy z wyborem – OzW 
** W ramach modułu student realizuje trzy przedmioty w wymiarze 10 godz. każdy. Każdy przedmiot kończy się zaliczeniem na ocenę i uzyskaniem 3 punktów ECTS. 
 
1 Cudzoziemcy zobowiązani są do realizacji lektoratu języka polskiego w semestrach I-IV w łącznym wymiarze 120 godzin, zgodnie z odrębnymi przepisami.  
2 Student realizuje pracę dyplomową i przygotowanie do egzaminu dyplomowego pod kierunkiem promotora w trybie indywidualnym. Całkowity przewidywany nakład pracy z tym związany 

wynosi łącznie 575 godzin, odpowiednio w semestrze II: 150 godzin, w semestrze III: 150 godzin, w semestrze IV: 275 godzin. 
3 Student rozpoczyna realizację lektoratu z języka obcego w semestrze II. Student ma obowiązek zdania egzaminu z języka obcego na poziomie B2+ do końca IV semestru. 

 
OBJAŚNIENIA: 
Formy realizacji zajęć: 
W - wykład 
Ć – ćwiczenia 
S – seminarium 
K – konwersatorium 

Sposoby weryfikacji efektów uczenia się: 
E - egzamin 
Z - zaliczenie 
Zo – zaliczenie na ocenę 

 


